

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructie generale (marca SA

Valoarea de deviz 888 879,05 lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковровина)	m2	375,00	18,24 16,82	6 840,97 6 306,60
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен из котельца)	m3	1,67	148,24 144,40	247,56 241,15
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли из профнастила)	m2	7,40	26,53 26,32	196,35 194,80
Total Демонтажные работы						7 284,88
Incluziv salariu						6 742,55
		2. Кровля над входом на чердак и ограждение для всей				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка основных элементов деревян.каркаса с антисептированием)	m3	0,09	4 618,22 822,67	415,64 74,04
5	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с	m2	7,40	46,22 17,18	342,02 127,15

1	2	3	4	5	6	7
		одной стороны, для обычных сооружений - 0,065м3)				
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита всех дерев. конструкций)	m3	0,155	345,42 31,16	53,54 4,83
7	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с креплением самонарезными болтами, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	7,40	192,29 56,67	1 422,92 419,34
8	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из профнастила, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м)	m2	4,50	160,02 38,39	720,07 172,75
9	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из квад. трубы)	kg	740,40	31,05 16,45	22 990,16 12 181,06
10	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t	0,74	40,22 40,22	29,76 29,76
11	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,74	176,36 60,32	130,51 44,64
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную -	t	0,74	365,78 139,68	270,68 103,36

1	2	3	4	5	6	7
		ПФ-115)				
Total Кровля над входом на чердак и ограждение для всей						26 375,30
Incluziv salariu						13 156,93
		3. Двери				
13	СК03С	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Двери двухстворчатые деревянные - U1)	m2	3,30	3 566,96 49,36	11 770,97 162,88
14	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери одноствор. U2...U5, U7 из металлопласта глухая)	m2	17,36	1 570,96 29,61	27 271,93 514,10
15	СК03В	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat,pe toc, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Двери одноствор.деревянные U6)	m2	1,28	3 574,76 60,33	4 575,69 77,22
16	СК33С	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	9,00	244,40 91,40	2 199,60 822,60
Total Двери						45 818,19
Incluziv salariu						1 576,80
		4. Полы 4.1. отм. 0,000 4.1.1. P1- 35 (sala)				
17	CG36В	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" толщ.10мм с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	375,00	253,66 56,67	95 123,80 21 250,50
Total P1- 35 (sala)						95 123,80
Incluziv salariu						21 250,50

1	2	3	4	5	6	7
		4.1.2. P2 (пом.34, 44)				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	23,45	54,67 25,59	1 281,98 600,13
19	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	23,45	18,34 8,77	430,18 205,76
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из плитки керамической на клею)	m2	23,45	271,80 106,02	6 373,77 2 486,23
21	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m	25,80	21,40 14,62	552,00 377,30
Total P2 (пом.34, 44)						8 637,93
Incluziv salariu						3 669,42
		4.1.3. P3 (пом.33)				
22	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50)	m2	35,45	58,63 1,46	2 078,54 51,84
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	35,45	54,67 25,59	1 938,06 907,24
24	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с	m2	35,45	18,35 8,77	650,35 311,05

1	2	3	4	5	6	7
		тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)				
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	35,45	257,18 91,40	9 117,03 3 240,17
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m	39,00	21,40 14,62	834,41 570,34
Total P3 (пом.33)						14 618,39
Incluziv salariu						5 080,64
Total отп. 0,000						118 380,12
Incluziv salariu						30 000,56
		4.2. отп. -2,000 4.2.1. P1 (пом.9...12)				
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки)	kg	425,65	14,25 1,10	6 067,20 466,83
28	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50)	m2	89,80	58,64 1,46	5 265,78 131,32
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2	89,80	54,67 25,59	4 909,38 2 298,16
30	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	89,80	18,35 8,77	1 647,53 787,94

1	2	3	4	5	6	7
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2	62,10	257,18 91,40	15 970,71 5 675,94
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из плитки керамической на клею)	m2	27,70	271,80 106,02	7 528,89 2 936,87
33	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m	98,80	21,40 14,62	2 113,84 1 444,85
Total P1 (ном.9...12)						43 503,33
Incluziv salariu						13 741,91
		4.2.2. P2 (ном.13...17)				
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2	125,70	54,67 25,59	6 871,78 3 216,92
35	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	125,70	18,35 8,77	2 306,32 1 102,94
36	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" толщ.10мм с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	110,20	253,66 56,67	27 953,69 6 244,82
37	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на	m2	15,50	250,64 56,67	3 884,87 878,36

1	2	3	4	5	6	7
		существующую основу, включая плинтуса ПВХ, в помещениях менее или равных 16 м2)				
Total P2 (пом.13...17)						41 016,66
Incluziv salariu						11 443,04
		4.2.3. P3 (пом.8, 18)				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2	11,90	54,67 25,59	650,61 304,55
39	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под пола, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	11,90	18,36 8,77	218,44 104,41
40	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из плитки керамической на клею)	m2	11,90	271,80 106,02	3 234,42 1 261,69
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плинтусы на клею)	m	13,10	21,40 14,62	280,30 191,57
Total P3 (пом.8, 18)						4 383,77
Incluziv salariu						1 862,22
Total отп. -2,000						88 903,76
Incluziv salariu						27 047,17
Total Полы						207 283,88
Incluziv salariu						57 047,73
		5. Внутренняя отделка				
		5.1. Потолки				
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением	m2	286,30	69,33 55,94	19 849,41 16 014,71

1	2	3	4	5	6	7
		раствора)				
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2	286,30	24,37 20,11	6 977,14 5 756,92
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	286,30	2,82 1,10	807,88 314,01
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска)	m2	286,30	30,84 20,11	8 829,50 5 756,92
Total Потолки						36 463,93
Incluziv salariu						27 842,56
		5.2. Стены				
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	326,20	57,91 44,60	18 890,13 14 549,56
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2	326,20	24,37 20,11	7 949,52 6 559,23
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	326,20	2,82 1,10	920,47 357,78
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска)	m2	326,20	30,84 20,11	10 060,00 6 559,23
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой стен и перегородок)	m2	265,50	214,81 89,57	57 031,25 23 781,37
Total Стены						94 851,37
Incluziv salariu						51 807,17

1	2	3	4	5	6	7
Total Внутренняя отделка						131 315,30
Incluziv salariu						79 649,73
		6. Лестница (вход на чердак)				
51	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж лестницы для выхода с чердака на кровлю из сортовой стали)	t	0,132	21 337,88 3 107,58	2 816,60 410,20
52	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t	0,132	40,15 40,15	5,30 5,30
53	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,132	176,52 60,38	23,30 7,97
54	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,132	365,76 139,62	48,28 18,43
Total Лестница (вход на чердак)						2 893,48
Incluziv salariu						441,90
		7. Санузел				
55	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщ. 120мм)	100m2	0,091	27 851,65 6 221,65	2 534,50 566,17

1	2	3	4	5	6	7
56	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка кладки для устройства двери)	m3	0,525	148,27 144,44	77,84 75,83
57	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - (Поручни Bs1, Bs-2, Bs-3 из нержавеющей стали)	m	5,00	887,81 32,90	4 439,04 164,52
Total Санузел						7 051,38
Incluziv salariu						806,52
		8. Наружная отделка - цоколь				
58	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor (Облицовка искусственной плиткой цоколя)	m2	19,60	441,30 248,61	8 649,40 4 872,72
Total Наружная отделка - цоколь						8 649,40
Incluziv salariu						4 872,72
		9. Козырьки - 2шт.				
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас из квад. труб)	kg	108,50	33,11 7,68	3 592,54 833,02
60	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t	0,106	40,38 40,38	4,28 4,28
61	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t	0,106	176,23 60,38	18,68 6,40

1	2	3	4	5	6	7
62	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t	0,106	365,75 139,72	38,77 14,81
63	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 0,14 м3)	m2	14,00	49,87 17,18	698,15 240,56
64	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита всех дерев. конструкций)	m3	0,14	345,79 31,07	48,41 4,35
65	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.(Антисептирование обрешетки)	m3	0,14	36,64 6,29	5,13 0,88
66	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Металлочерепица на козырьках)	m2	14,00	184,99 42,04	2 589,79 588,62
Total Козырьки - 2шт.						6 995,75
Incluziv salariu						1 692,92
		10. Площадка и пандус по оси F				
67	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную)	m3	4,30	77,14 77,14	331,71 331,71
68	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	0,80	11,34 11,34	9,07 9,07
69	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,082	1 790,61 248,78	146,83 20,40
70	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau	m3	3,01	1 244,27	3 745,26

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство площадки, пандус и ф-тов из бетона B15)			193,77	583,24
71	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2	8,43	69,37 43,87	584,81 369,84
72	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка)	kg	38,50	14,26 1,10	548,82 42,27
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M100)	m2	8,20	54,66 25,59	448,18 209,86
74	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, k=2)	m2	-8,20	18,36 8,77	-150,52 -71,95
75	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка на клею)	m2	8,20	302,70 106,02	2 482,15 869,40
76	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - (Ограждения из нержавеющей стали снаружи и внутри	m	15,45	887,81 32,90	13 716,64 508,37
Total Площадка и пандус по оси F						21 862,95
Incluziv salariu						2 872,21
		11. Кресла в актовом зале				
77	TsH91A	Demontarea banci (Демонтаж кресел, с k=0,24 к з/пл)	buc	446,00	71,16 63,18	31 737,21 28 176,35
78	TsH91A	Instalarea (Монтаж этих же кресел, с k=0,3 к з/пл)	buc	446,00	88,95	39 672,13

1	2	3	4	5	6	7
					78,97	35 220,44
Total Кресла в актовом зале						71 409,34
Incluziv salariu						63 396,79
Прямые затраты			lei		536 939,85	
Fondul social			22,50 %		52 257,78	
Total			100,00 +		589 197,63	
Transportarea materialelor			7,00 %		21 111,78	
Cheltuieli directe			100,00 +		610 309,41	
Cheltuieli de regie			14,50 %		88 494,87	
Total			100,00 +		698 804,28	
Beneficiul de deviz			6,00 %		41 928,26	
Total			100,00 +		740 732,54	
TVA			20,00 %		148 146,51	

Total deviz: **888 879,05**
Incluziv salariu **232 256,80**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructie generale (marca SA)

Valoarea de deviz 888 879,05 lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,070	36,56	39,12
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	117,600	36,56	4 299,46
3.	7122050013400	Zidar	h-om	14,544	36,56	531,74
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	275,625	36,56	10 076,85
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	836,003	36,56	30 564,27
6.	7123010010200	Betonist	h-om	14,598	36,56	533,70
7.	7123011000200	Betonist	h-om	1 168,074	36,56	42 704,78
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,604	36,56	424,24
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,626	36,56	315,37
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,848	36,56	250,36
11.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	1,823	36,56	66,65
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,673	36,56	463,32
13.	7132010010900	Faiantar	h-om	668,055	36,56	24 424,09
14.	7132030012600	Mozaicar	h-om	637,770	36,56	23 316,90
15.	7132040012700	Parchetar	h-om	777,216	36,56	28 415,02
16.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,010	36,56	183,16
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	355,250	36,56	12 987,94
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,426	36,56	234,95
19.	7212030022700	Sudor	h-om	5,012	36,56	183,24
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	25,994	36,56	950,35
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	260,262	36,56	9 515,18
22.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,610	36,56	205,10
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	43,745	36,56	1 599,32
24.	7422010060100	Timplar	h-om	26,302	36,56	961,61
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	467,475	36,56	17 090,89
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	488,254	36,56	17 850,57
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	108,378	36,56	3 962,30
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,908	36,56	106,32
		Total manopera				232 256,80

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	111,060	0,80	88,85
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,717	2,90	16,58
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	530,993	5,50	2 920,46
4.	1212121212121	apa	m3	36,194	25,00	904,85
5.	1411112205747	Praf de travertin	kg	6,335	68,00	430,78
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,418	300,00	125,40
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,054	250,00	4 263,50

8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,625	5,00	153,13
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,213	3 000,00	639,00
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,011	3 000,00	33,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,008	3 000,00	24,00
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001	3 000,00	3,00
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,084	3 000,00	252,00
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	3 000,00	3,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 799,210	0,05	489,97
16.	2010237318750	Distantieri	buc	139,245	0,50	69,63
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,096	125,00	137,00
18.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	4,580	3 500,00	16 030,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,360	1 450,00	25 172,00
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	490,052	15,50	7 595,80
21.	20301229467661	Plinte PVC	m	15,655	12,50	195,69
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	141,533	0,70	99,07
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,075	700,00	52,50
24.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,502	34,85	17,49
25.	2320166200676	White spirit	kg	0,587	25,80	15,15
26.	2320166200729	Parchetin	l	11,250	12,00	135,00
27.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,295	14,50	4,28
28.	2320187315789	Decofrol	kg	1,012	12,50	12,65
29.	23203226000361	Gudron	kg	0,232	12,00	2,78
30.	23203226000362	Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50 sau analog	kg	212,925	32,50	6 920,06
31.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,079	12,85	1,02
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,053	20,00	1,06
33.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,271	22,50	6,10
34.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,680	98,00	850,64
35.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	91,875	10,50	964,68
36.	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,085	41,70	212,05
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	245,000	22,00	5 390,00
38.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,004	32,00	0,12
39.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,511	34,00	17,37
40.	24301261032941	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,305	32,50	107,41
41.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	1,976	34,00	67,18
42.	24302261000001	Fuga	kg	138,255	11,50	1 589,92
43.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,554	22,00	408,19
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,038	204,00	619,75
45.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,165	16,00	18,64
46.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	7,404	27,00	199,91
47.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 062,000	2,20	2 336,40
48.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	64,937	2,20	142,86
49.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,189	22,50	4,25
50.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,735	32,00	23,52
51.	2551447335247	Praf de frecat	kg	7,522	5,00	37,61
52.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,209	850,00	177,65
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	458,640	3,50	1 605,24
54.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,470	75,00	110,25
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	7,918	5,00	39,59
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 382,397	1,35	7 266,24
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,040	4 500,00	180,00
58.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	151,920	2,20	334,23
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	36,750	2,20	80,85
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 373,250	1,60	6 997,20

61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	646,126	4,00	2 584,50
62.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	42,585	0,08	3,40
63.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	165,419	145,00	23 985,75
64.	2661112800710	Placi sau piscoturi de gresie (exterioara)	m2	8,446	175,00	1 478,05
65.	26611128008000	Placi piatra artificiala	m2	20,192	120,00	2 423,04
66.	2663102100000	Beton	m3	8,670	820,00	7 109,40
67.	26631021000002	Beton M200	m3	3,178	925,00	2 939,65
68.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	683,640	2,20	1 504,01
69.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	278,775	105,00	29 271,37
70.	2670112204051	Placi din laminat 10mm	m2	133,305	165,00	21 995,33
71.	2670112204051/ 1	Placi din laminat 10mm	m2	397,688	165,00	65 618,52
72.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	316,666	3,00	950,00
73.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,131	12,00	1,57
74.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,310	12,00	15,72
75.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,636	85,00	54,06
76.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	7,350	20,00	147,00
77.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	8,935	95,00	848,83
78.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	16,905	95,00	1 605,98
79.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	4,662	20,00	93,24
80.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,588	50,00	29,40
81.	2710602000080	Armatura A1	kg	8,190	10,50	85,99
82.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,321	10,50	24,37
83.	2710703518270	Otel profilat	kg	777,420	13,20	10 261,94
84.	2732103646070	Tabla cutata	m2	4,995	95,00	474,53
85.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,085	18,00	19,53
86.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,421	18,00	7,58
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,641	18,00	83,54
88.	2775276309886/ 2	Confectii metalice inglobate in beton (озырьки)	kg	108,500	25,00	2 712,50
89.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	132,000	18,00	2 376,00
90.	28121063057141	Mina curenta Поручни из нержавеющей стали Bs1, Bs-2, Bs-3	m	5,000	850,00	4 250,00
91.	28121063057141 1	Ограждения из нержавеющей стали	m	15,450	850,00	13 132,50
92.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	9,000	150,00	1 350,00
93.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,209	10,85	2,27
94.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,306	10,85	3,32
95.	2873122004100	Plase sudate	kg	468,791	12,50	5 859,88
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,066	18,00	55,19
97.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,227	38,00	46,63
98.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,244	38,00	161,28
99.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,726	38,00	27,59
100.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,660	0,50	0,33
101.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,529	0,50	1,26
102.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,675	45,00	30,38
103.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	123,440	0,50	61,72
104.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	38,850	0,50	19,43
105.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	12,600	0,65	8,19
106.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,529	0,30	0,76
107.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,660	0,30	0,20
108.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,660	0,30	0,20
109.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanat	m2	18,554	12,50	231,93
110.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,042	18,00	0,76
111.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	5,923	18,00	106,61
112.	2874125886734	Nituri POP	buc	54,600	0,53	28,94
113.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,270	15,30	4,13
114.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	7,720	14,20	109,62
115.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,253	12,50	3,16
116.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	132,300	0,55	72,77

117.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,715	2,50	61,79
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,745	25,00	268,59
119.	4100126202818	Apa	m3	12,166	25,00	304,15
120.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,625	3,00	91,88
		Total materiale de construcții				301 596,81

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,002	350,00	0,70
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,013	350,00	4,55
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,426	10,50	119,97
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,273	10,50	2,86
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,720	250,00	430,00
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,021	15,00	0,32
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	90,353	17,50	1 581,16
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,189	25,00	404,72
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,017	25,00	0,42
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,806	0,00	0,00
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,835	25,00	220,88
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,856	21,00	101,98
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	53,010	2,50	132,53
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,175	0,00	0,00
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,628	52,10	84,82
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,030	15,00	0,45
17.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,726	0,00	0,00
18.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,254	0,00	0,00
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,169	0,00	0,00
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,004	220,00	0,88
		Total utilaje de construcții				3 086,24

Total:

Прямые затраты	lei	536 939,85
Fondul social	22,50 %	52 257,78
Total	100,00 +	589 197,63
Transportarea materialelor	7,00 %	21 111,78
Cheltuieli directe	100,00 +	610 309,41
Cheltuieli de regie	14,50 %	88 494,87
Total	100,00 +	698 804,28
Beneficiul de deviz	6,00 %	41 928,26
Total	100,00 +	740 732,54
TVA	20,00 %	148 146,51

Total deviz:

888 879,05

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectЗавершение капитального ремонта Дома культуры
мун.КомратCatalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Lucrari de constructie generale (marca SA
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 30.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковровина)	m2			18,24 16,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,56	8,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,56	8,41
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,50	0,31
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен из котельца)	m3			148,24 144,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,56	16,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,56	127,96
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	2,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,50	0,84
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли из профнастила)	m2			26,53 26,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,56	13,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,56	13,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,50	0,21
		2. Кровля над входом на чердак и ограждение для всей				
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка основных элементов деревян.каркаса с антисептированием)	m3			4 618,22 822,67
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	36,56	740,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	36,56	82,11
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	45,00	337,56
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	33,33
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 800,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 000,00	366,67
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	10,85	36,89
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,50	67,78
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,89
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,30	45,89
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	12,00	17,44
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	50,56
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	5,00
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,56
5	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite	m2			46,22 17,18

1	2	3	4	5	6	7
		(Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 0,065м3)				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,56	1,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	36,56	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 000,00	26,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,53
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogoaabe (Огнезащита всех дерев. конструкций)	m3			345,42 31,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,56	31,16
	1212121212121	apa	m3	0,2300	25,00	5,81
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	34,85	59,35
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	34,00	227,68
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	32,00	0,39
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,50	14,52
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	2,26
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,42
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	2,84
7	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с креплением самонарезными болтами, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			192,29 56,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	36,56	53,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,53	2,78
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,50	2,63
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	16,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	17,50	0,39
8	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime mai mare de 6 m (Стены из профнастила, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте более 6м)	m2			160,02 38,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	36,56	38,39
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	95,00	105,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,53	1,86
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,65	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	250,00	12,50
9	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (Металлические ограждения, из квад. трубы)	kg			31,05 16,45
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	36,56	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	13,20	13,86
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,50	0,02
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	18,00	0,14
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	27,00	0,27
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	0,80	0,12
10	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t			40,22 40,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	36,56	40,22
11	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de	t			176,36

1	2	3	4	5	6	7
		plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)				60,32
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	36,56	60,32
	24301261032941	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,3800	32,50	109,84
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	25,80	6,20
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			365,78 139,68
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	36,56	139,68
	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,2000	41,70	216,84
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,80	9,27
		3. Двери				
13	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Двери двухстворчатые деревянные - U1)	m2			3 566,96 49,36
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	36,56	38,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	36,56	1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,56	9,14
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	12,00	3,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	85,00	12,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Двери одноствор. U2...U5, U7 из металлопласта глухая)	m2			1 570,96 29,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,56	26,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,56	2,93
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	204,00	35,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
15	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Двери одноствор.деревянные U6)	m2			3 574,76 60,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	36,56	20,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	36,56	29,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	36,56	1,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,56	9,14
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	18,00	1,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	12,00	3,00
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	85,00	9,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
16	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			244,40 91,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,56	2,92
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	36,56	88,48
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		4. Полы				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. отг. 0,000				
		4.1.1. P1- 35 (sala)				
17	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" толщ. 10мм с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			253,66 56,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	36,56	50,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,56	6,22
	2670112204051/1	Placi din laminat 10mm	m2	1,0500	165,00	174,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,50	5,83
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	15,50	15,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,53
		4.1.2. P2 (пом.34, 44)				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			54,67 25,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,56	21,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
19	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2			18,34 8,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,56	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,56	1,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	5,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,06
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из плитки керамической на клею)	m2			271,80 106,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,56	95,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,56	10,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,50	3,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
21	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плинтусы на клею)	m			21,40 14,62
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,56	14,62
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanat	m2	0,1000	12,50	1,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,20	0,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		4.1.3. P3 (пом.33)				

1	2	3	4	5	6	7
22	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50)	m2			58,63 1,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,56	1,46
	23203226000362	Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50 sau analog	kg	1,7000	32,50	55,25
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,03
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,41
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,10	0,68
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			54,67 25,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,56	21,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,53
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
24	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2			18,35 8,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,56	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,56	1,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	5,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,06
25	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			257,18 91,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,56	82,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,56	9,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,50	3,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			21,40 14,62
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,56	14,62
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanat	m2	0,1000	12,50	1,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,20	0,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		4.2. отм. -2,000				

1	2	3	4	5	6	7
		4.2.1. P1 (пом.9...12)				
27	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки)	kg			14,25 1,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,56	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,56	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,50	12,62
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
28	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50)	m2			58,64 1,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,56	1,46
	23203226000362	Гидроизоляционный слой - CERESIT CE50 sau analog	kg	1,7000	32,50	55,25
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,03
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,42
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,50	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,10	0,68
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			54,67 25,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,56	21,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
30	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, k=2 до толщ.40мм)	m2			18,35 8,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,56	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,56	1,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	5,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,06
31	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2)	m2			257,18 91,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,56	82,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,56	9,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,50	3,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de	m2			271,80 106,02

1	2	3	4	5	6	7
		16 m2 (Полы из плитки керамической на клею)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,56	95,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,56	10,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,50	3,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
33	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			21,40
						14,62
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,56	14,62
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanat	m2	0,1000	12,50	1,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,20	0,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		4.2.2. P2 (пом.13...17)				
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150)	m2			54,67
						25,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,56	21,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
35	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2			18,35
						8,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,56	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,56	1,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	5,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,06
36	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" толщ.10мм с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			253,66
						56,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	36,56	50,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,56	6,22
	2670112204051	Placi din laminat 10mm	m2	1,0500	165,00	174,98
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,50	5,83
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	15,50	15,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,53
37	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на	m2			250,64
						56,67

1	2	3	4	5	6	7
		существующую основу, включая плитуса ПВХ, в помещениях менее или равных 16 м2)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	36,56	50,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	36,56	6,22
	2670112204051	Placi din laminat 10mm	m2	1,0500	165,00	174,99
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,50	5,83
	20301229467661	Plinte PVC	m	1,0000	12,50	12,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,53
		4.2.3. P3 (пом.8, 18)				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором М150)	m2			54,67
						25,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,56	21,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,53
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
39	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М150-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавить 1см, k=2 до толщ.40мм)	m2			18,36
						8,77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,56	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,56	1,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	5,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	3,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,06
40	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из плитки керамической на клею)	m2			271,80
						106,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,56	95,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,56	10,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,50	3,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			21,40
						14,62
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,56	14,62
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanat	m2	0,1000	12,50	1,31
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,20	0,81
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		5. Внутренняя отделка				
		5.1. Потолки				
42	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			69,33
						55,94

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,56	55,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,50	1,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2			24,37 20,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,56	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,50	0,02
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,82 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,56	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска)	m2			30,84 20,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,56	20,11
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
		5.2. Стены				
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			57,91 44,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,56	44,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,50	1,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2			24,37 20,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,56	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,50	0,02
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,82 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,56	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,50	1,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска)	m2			30,84 20,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,56	20,11
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata	m2			214,81 89,57

1	2	3	4	5	6	7
		mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой стен и перегородок)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,56	82,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,56	7,31
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,00	110,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,50	3,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	25,00	0,20
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,50	0,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		6. Лестница (вход на чердак)				
51	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Монтаж лестницы для выхода с чердака на кровлю из сортовой стали)	t			21 337,88 3 107,58
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	36,56	1 553,79
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	36,56	1 087,65
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	36,56	310,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	36,56	155,38
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	18,00	18 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	38,00	209,02
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,30	1,52
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,30	1,52
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	20,00	8,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	12,85	7,73
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	0,00	0,00
52	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)	t			40,15 40,15
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	36,56	40,15
53	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t			176,52 60,38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	36,56	60,38
	24301261032941	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,3800	32,50	109,85
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	25,80	6,29
54	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			365,76 139,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	36,56	139,62
	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,2000	41,70	216,74
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,80	9,39
		7. Санузел				
55	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок,	100m2			27 851,65 6 221,65

1	2	3	4	5	6	7
		толщ.120мм)				
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	36,56	5 163,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	36,56	1 057,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	850,00	1 952,20
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	10,50	944,95
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	10,85	24,95
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	32,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	25,00	7,47
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,47
56	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка кладки для устройства двери)	m3			148,27 144,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,56	16,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,56	128,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	25,00	2,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,50	0,84
57	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - (Поручни Bs1, Bs-2, Bs-3 из нержавеющей стали)	m			887,81 32,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	36,56	32,90
	28121063057141	Mina curenta Поручни из нержавеющей стали Bs1, Bs-2, Bs-3	m	1,0000	850,00	850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,50	0,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	38,00	2,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,35	0,94
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	34,00	0,85
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,90	0,58
		8. Наружная отделка - цоколь				
58	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor (Облицовка искусственной плиткой цоколя)	m2			441,30 248,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,56	29,25
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	36,56	219,36
	26611128008000	Placi piatra artificiala	m2	1,0200	120,00	123,62
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	14,20	5,59
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	250,00	10,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	25,00	0,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,35	16,36
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 500,00	9,18
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	5,00	2,02
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,3800	5,00	1,92
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	68,00	21,98
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	21,00	0,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	17,50	0,87
		9. Козырьки - 2шт.				
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас из квад. труб)	kg			33,11 7,68
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,56	6,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,56	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,56	0,37
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886/2	Confectii metalice inglobate in beton (озырьки)	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,90	0,04
60	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectioniilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare) (Снятие старой краски скребком и металлической щеткой, с металлоизделий из профиля толщиной	t			40,38 40,38

1	2	3	4	5	6	7
		свыше 12 мм - балки со сплошным сечением, рельсы)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,1000	36,56	40,38
61	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ГФ021)	t			176,23 60,38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	36,56	60,38
	24301261032941	Vopsea minium de plumb ГФ021	kg	3,3800	32,50	109,72
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	25,80	6,13
62	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную - ПФ-115)	t			365,75 139,72
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	36,56	139,72
	24301161032181	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,2000	41,70	216,79
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	25,80	9,25
63	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли из черепицы из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений - 0,14 м3)	m2			49,87 17,18
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,56	1,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	36,56	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 000,00	30,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,53
64	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe (Огнезащита всех дерев. конструкций)	m3			345,79 31,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	36,56	31,07
	1212121212121	apa	m3	0,2300	25,00	5,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	34,85	59,21
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	34,00	227,79
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	32,00	0,43
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,50	14,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	350,00	2,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	220,00	3,14
65	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.(Антисептирование обрешетки)	m3			36,64 6,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	36,56	6,29
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	22,50	30,36
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	350,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	220,00	0,00
66	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor (Металлочерепица на козырьках)	m2			184,99 42,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,56	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,56	9,14
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	20,00	10,50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,20
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,88
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,00	2,10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	32,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	17,50	0,88
		10. Площадка и пандус по оси F				
67	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			77,14

1	2	3	4	5	6	7
		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную)				77,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	36,56	77,14
68	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			11,34 11,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,56	11,34
69	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			1 790,61 248,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	36,56	248,78
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	300,00	1 529,27
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	25,00	12,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	0,00	0,00
70	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Устройство площадки, пандус и ф-тов из бетона B15)	m3			1 244,27 193,77
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,56	177,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,56	16,46
	26631021000002	Beton M200	m3	1,0250	925,00	976,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	25,00	3,86
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,02
71	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка)	m2			69,37 43,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,56	7,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	36,56	36,56
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	18,00	0,09
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,37
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	125,00	16,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,85
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
72	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетка)	kg			14,26 1,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,56	0,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,56	0,18
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	12,50	12,62
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M100)	m2			54,66 25,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,56	21,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,56	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
74	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport	m2			18,36 8,77

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнять 1см, κ=2)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,56	7,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,56	1,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	250,00	3,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,50	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	21,00	0,06
75	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Плитка на клею)	m2			302,70 106,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,56	95,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,56	10,60
	2661112800710	Placi sau piscoturi de gresie (exterioara)	m2	1,0300	175,00	180,25
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,50	3,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,20	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,50	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
76	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta - (Ограждения из нержавеющей стали снаружи и внутри)	m			887,81 32,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	36,56	32,90
	281210630571411	Ограждения из нержавеющей стали	m	1,0000	850,00	850,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,50	0,25
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	38,00	2,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,35	0,94
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	34,00	0,85
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,90	0,58
		11. Кресла в актовом зале				
77	TsH91A	Demontarea banci (Демонтаж кресел, с κ=0,24 κ з/пл)	buc			71,16 63,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	36,56	16,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	36,56	3,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	36,56	42,56
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	820,00	7,08
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	0,90
78	TsH91A	Instalarea (Монтаж этих же кресел, с κ=0,3 κ з/пл)	buc			88,95 78,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	36,56	20,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	36,56	4,94
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	36,56	53,19
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	820,00	8,86
	1212121212121	apa	m3	0,1500	25,00	1,13

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Отопление

Valoarea de deviz 162 290,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500/400 KORADO	buc	2,000	580,687 18,280	1 161,374 36,560
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500/500 KORADO	buc	5,000	680,687 18,280	3 403,435 91,400
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500/700 KORADO	buc	2,000	730,687 18,280	1 461,374 36,560
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500/1000 KORADO	buc	6,000	980,687 18,280	5 884,122 109,680
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22K 500/1100 KORADO	buc	9,000	1 088,640 23,764	9 797,760 213,876
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22K 500/1200 KORADO	buc	5,000	1 092,640 23,764	5 463,200 118,820
7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Радиаторный терморегулятор RA-N 2991 "Danfoss")	buc	51,000	135,789 8,409	6 925,229 428,849
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапан с предварительной настройкой ф15 RA-N прямой "Danfoss")	buc	61,000	103,009 6,581	6 283,537 401,429
9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Запорный клапан угловой ф15мм RL.V-S "Danfoss")	buc	61,000	103,009 6,581	6 283,537 401,429

1	2	3	4	5	6	7
10	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN16x2,1 "Ecoplastic"	m	195,000	27,834 12,796	5 427,630 2 495,220
11	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN20x3,4 "Ecoplastic"	m	378,000	29,585 12,796	11 183,130 4 836,888
12	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR 25x4,2 "Stabi"	m	300,000	39,962 14,624	11 988,600 4 387,200
13	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte - изоляция Armaflex для труб ф 18	m	195,000	23,497 17,549	4 581,927 3 422,016
14	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte - изоляция Armaflex для труб ф 20	m	387,000	25,119 17,549	9 721,173 6 791,386
15	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte - изоляция Armaflex для труб ф 25	m	300,000	28,364 17,549	8 509,140 5 264,640
16	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, - Спускник воздуха ф15	buc	60,000	25,156 3,656	1 509,360 219,360

Total Lucrari de constructie						99 584,528
Incluziv salariu						29 255,313

Прямые затраты	lei	99 584,53
Fondul social	22,50 %	6 582,45
Transport material	7,00 %	4 911,67
Cheltuieli depozitare	0,50 %	350,83
Cheltuieli directe	100,00 +	111 429,48
Cheltuieli de regie	14,50 %	16 157,28
Total	100,00 +	127 586,76
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 655,21
Total	100,00 +	135 241,97
TVA	20,00 %	27 048,40

Total deviz: **162 290,37**
Incluziv salariu **29 255,33**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Отопление

Valoarea de deviz 162 290,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	376,840	36,56	13 777,271
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	423,360	36,56	15 478,042
		Total manopera				29 255,33

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,585	75,00	193,875
2.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,170	22,00	113,740
3.	252121671162	Teava din polipropilena d16x2.1mm Ecoplastic sau analog	m	200,850	14,60	2 932,410
4.	252121671203	Teava din polipropilena d20x3,4mm Ecoplastic sau analog	m	389,340	16,30	6 346,242
5.	252121671254	Teava din polipropilena d25x4,2mm Ecoplastic sau analog	m	309,000	24,60	7 601,400
6.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	6,000	35,00	210,000
7.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,450	75,00	108,750
8.	28221157022510	Radiator 22K 500/1000 KORADO sau analog	buc	6,000	950,00	5 700,000
9.	28221157022511	Radiator 22K 500/1100 KORADO sau analog	buc	9,000	1 050,00	9 450,000
10.	28221157022512	Radiator 22K 500/1200 KORADO sau analog	buc	5,000	1 054,00	5 270,000
11.	2822115702254	Radiator 22K 500/400 KORADO sau analog	buc	2,000	550,00	1 100,000
12.	2822115702255	Radiator 22K 500/500 KORADO sau analog	buc	5,000	650,00	3 250,000
13.	2822115702257	Radiator 22K 500/700 KORADO sau analog	buc	2,000	700,00	1 400,000
14.	287527420224	Robinet cu dublu reglaj (Запорный клапан угловой ф15мм RLV-S "Danfoss") sau analog	buc	61,000	95,00	5 795,000
15.	287527420225	Robinet cu dublu reglaj Клапан прямой RA-N DN15 Danfoss sau analog	buc	61,000	95,00	5 795,000
16.	287527420229	Robinet cu dublu reglaj (Радиаторный терморегулятор RA-N 2991 "Danfoss") sau analog	buc	51,000	125,00	6 375,000
17.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	101,000	1,10	111,100
18.	29131345035	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2" - Спускник воздуха ф15	buc	60,000	18,00	1 080,000
19.	332051735223018	Termoizolatie conducte изолация Arrmaflex для труб ф 18 sau analog	m	210,893	5,50	1 159,911
20.	332051735223020	Termoizolatie conducte изолация Arrmaflex для труб ф 20 sau analog	m	418,541	7,00	2 929,787
21.	332051735223025	Termoizolatie conducte изолация Arrmaflex для труб ф 25 sau analog	m	324,450	10,00	3 244,500

		Total materiale de construcții				70 166,70
Utilaje de construcții:						
1.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,500	25,00	162,500
		Total utilaje de construcții				162,50

Total:		
Прямые затраты	lei	99 584,53
Fondul social	22,50 %	6 582,45
Transport material	7,00 %	4 911,67
Cheltuieli depozitare	0,50 %	350,83
Cheltuieli directe	100,00 +	111 429,48
Cheltuieli de regie	14,50 %	16 157,28
Total	100,00 +	127 586,76
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 655,21
Total	100,00 +	135 241,97
TVA	20,00 %	27 048,40

Total deviz: **162 290,37**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

Завершение капитального ремонта Дома культуры
мун.Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2

Отопление
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500/400 KORADO	buc			580,687 18,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,56	18,280
	2822115702254	Radiator 22K 500/400 KORADO sau analog	buc	1,0000	550,00	550,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,225
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	22,00	0,132
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,10	3,300
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500/500 KORADO	buc			680,687 18,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,56	18,280
	2822115702255	Radiator 22K 500/500 KORADO sau analog	buc	1,0000	650,00	650,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,225
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	22,00	0,132
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,10	3,300
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500/700 KORADO	buc			730,687 18,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,56	18,280
	2822115702257	Radiator 22K 500/700 KORADO sau analog	buc	1,0000	700,00	700,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,225
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	22,00	0,132
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,10	3,300
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22K 500/1000 KORADO	buc			980,687 18,280
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	36,56	18,280
	28221157022510	Radiator 22K 500/1000 KORADO sau analog	buc	1,0000	950,00	950,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	75,00	0,225
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	22,00	0,132
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,10	3,300
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22K 500/1100 KORADO	buc			1 088,640 23,764
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,56	23,764
	28221157022511	Radiator 22K 500/1100 KORADO sau analog	buc	1,0000	1 050,00	1 050,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	75,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	22,00	0,176
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,10	4,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
6	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm 22K 500/1200 KORADO	buc			1 092,640 23,764
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	36,56	23,764

1	2	3	4	5	6	7
	28221157022512	Radiator 22K 500/1200 KORADO sau analog	buc	1,0000	1 054,00	1 054,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	75,00	0,300
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	22,00	0,176
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	75,00	3,750
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,10	4,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, (Радиаторный терморегулятор RA-N 2991 "Danfoss")	buc			135,789 8,409
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	36,56	8,409
	287527420229	Robinet cu dublu reglaj (Радиаторный терморегулятор RA-N 2991 "Danfoss") sau analog	buc	1,0000	125,00	125,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	75,00	1,500
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	22,00	0,880
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Клапан с предварительной настройкой ф15 RA-N прямой "Danfoss")	buc			103,009 6,581
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,56	6,581
	287527420225	Robinet cu dublu reglaj Клапан прямой RA-N DN15 Danfoss sau analog	buc	1,0000	95,00	95,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	22,00	0,528
9	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Запорный клапан угловой ф15мм RLV-S "Danfoss")	buc			103,009 6,581
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	36,56	6,581
	287527420224	Robinet cu dublu reglaj (Запорный клапан угловой ф15мм RLV-S "Danfoss") sau analog	buc	1,0000	95,00	95,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	75,00	0,900
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	22,00	0,528
10	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN16x2,1 "Ecoplastic"	m			27,834 12,796
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,56	12,796
	252121671162	Teava din polipropilena d16x2.1mm Ecoplastic sau analog	m	1,0300	14,60	15,038
11	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR PN20x3,4 "Ecoplastic"	m			29,585 12,796
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	36,56	12,796
	252121671203	Teava din polipropilena d20x3,4mm Ecoplastic sau analog	m	1,0300	16,30	16,789
12	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, Полипропиленовая труба PPR 25x4.2 "Stabi"	m			39,962 14,624
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	36,56	14,624
	252121671254	Teava din polipropilena d25x4,2mm Ecoplastic sau analog	m	1,0300	24,60	25,338
13	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte - изоляция Arrmaflex для труб ф 18	m			23,497 17,549
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	36,56	17,549
	332051735223018	Termoizolatatie conducte изоляция Arrmaflex для труб ф 18 sau analog	m	1,0300	5,50	5,948
14	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte - изоляция Arrmaflex для труб ф 20	m			25,119 17,549
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	36,56	17,549
	332051735223020	Termoizolatatie conducte изоляция Arrmaflex для труб ф 20 sau analog	m	1,0300	7,00	7,571

1	2	3	4	5	6	7
15	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte - изоляция Armaflex для труб ф 25	m			28,364 17,549
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4800	36,56	17,549
	332051735223025	Termoizolatatie conducte изолация Armaflex для труб ф 25 sau analog	m	1,0300	10,00	10,815
16	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, - Спускник воздуха ф15	buc			25,156 3,656
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	36,56	3,656
	29131345035	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2" - Спускник воздуха ф15	buc	1,0000	18,00	18,000
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	35,00	3,500

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 93 347,40 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты и шкафы				
1	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателя в АВР)	buc	1,000	42,15 40,95	42,15 40,95
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в существ. ПР11-3068 -ГРЩ-2)	buc	1,000	42,15 40,95	42,15 40,95
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Щит распред. РП2 - ПР11 3064)	buc	1,000	487,89 127,59	487,89 127,59
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в ПР11-3064 - РП2)	buc	7,000	42,15 40,95	295,03 286,63
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит навесной РП2 - ЩРН-243-136)	buc	1,000	295,22 84,82	295,22 84,82
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит)	buc	6,000	42,15 40,95	252,88 245,68
7	Цена поставщи ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6x9-8-У2-С	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
8	Цена поставщи ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6x9-8-У2-Ж	buc	1,000	20,00 0,00	20,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Щиты и шкафы						1 885,32
Incluziv salariu						826,62
		1.2. Кабельные изделия				
9	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5 - 1 прокладка)	100 m	0,500	653,68 205,10	326,84 102,55
10	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x2,5 - последующие)	100 m	0,600	510,07 83,72	306,04 50,23
11	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод ПВ-1 1x10мм2 - 1 прокладка)	100 m	1,000	1 870,07 287,36	1 870,07 287,36
12	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2 (Провод ПВ-1 1x10мм2 - последующие)	100 m	6,000	1 776,23 205,10	10 657,37 1 230,61
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6мм -1 прокладка)	100 m	0,500	1 279,52 246,42	639,76 123,21
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x6,0 - последующие)	100 m	0,600	1 093,07 83,72	655,84 50,23
Total Кабельные изделия						14 455,92
Incluziv salariu						1 844,19
		1.3. Электроосветительное оборудование				
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,010	4 675,00 3 217,00	46,75 32,17
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,060	6 243,50	374,61 254,46

1	2	3	4	5	6	7
		(Светильник с люмин. лампой)			4 241,00	
17	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,350	8 907,26 6 178,63	3 117,54 2 162,52
18	Цена поставщика	Светильник AOT OPL 218	buc	6,000	203,00 0,00	1 218,00 0,00
19	Цена поставщика	Светильник AOT.OPL-418 IP20	buc	27,000	300,00 0,00	8 100,00 0,00
20	Цена поставщика	Светильник AOT.OPL-418 IP54	buc	8,000	450,00 0,00	3 600,00 0,00
21	Pretul firmei	Светильник с компакт. люм. лампой NBT11	buc	1,000	530,00 0,00	530,00 0,00
22	Pret de piata	Лампа накаливания 60Вт	buc	1,000	7,00 0,00	7,00 0,00
23	Pret de piata	Лампа люминесцентная ЛБ-18	buc	156,000	15,00 0,00	2 340,00 0,00
Total Электроосветительное оборудование						19 333,90
Incluziv salariu						2 449,15
		1.4. Электроустановочная изделия				
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки одноместная PC16-256)	100 buc	0,010	5 514,00 1 393,00	55,14 13,93
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с ЗК для скрытой установки двухместная IP20 PC16-284)	100 buc	0,200	6 060,05 1 392,95	1 212,01 278,59
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель одноклав. для скрытой уст.)	100 buc	0,120	4 703,83 1 177,25	564,46 141,27
27	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель 2-хклав. для скрытой проводки C16-164)	100 buc	0,070	4 186,71 1 199,14	293,07 83,94
28	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель двухкл. для открытой уст. A16-224 IP44)	100 buc	0,010	5 808,00 1 605,00	58,08 16,05

1	2	3	4	5	6	7
29	Цена поставщика	Коробка для установки выключателей и розеток У-197	buc	50,000	3,00 0,00	150,00 0,00
30	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4mm)	100 m	0,400	2 934,52 778,72	1 173,81 311,49
Total Электроустановочная изделия						3 506,57
Incluziv salariu						845,27
1.5. Трубы						
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,250	1 616,20 870,12	404,05 217,53
32	Pret de piata	Труба ПВХ Д=25мм	m	25,000	13,10 0,00	327,50 0,00
33	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,250	2 233,60 1 257,68	558,40 314,42
34	Pret de piata	Труба ПВХ Д=32мм	m	25,000	14,00 0,00	350,00 0,00
35	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	1,500	2 615,04 1 517,24	3 922,56 2 275,86
36	Pret de piata	Труба с тальная Д=40мм	m	150,000	45,00 0,00	6 750,00 0,00
Total Трубы						12 312,51
Incluziv salariu						2 807,81
1.6. Насосная станция						
37	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (PCB20-3-FCp)	100 buc	0,010	4 401,00 1 579,00	44,01 15,79
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубе)	100 m	0,080	672,50 453,38	53,80 36,27
39	Pret de piata	Кабель АВБбШв-1 3x6,0мм2	m	8,000	65,00 0,00	520,00 0,00
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	88,89 57,03	88,89 57,03

1	2	3	4	5	6	7
41	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x4мм -1 прокладка)	100 m	0,020	949,00 247,00	18,98 4,94
42	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,060	2 162,00 1 257,67	129,72 75,46
43	Pret de piata	Труба стальная Д=50мм	m	6,000	55,00 0,00	330,00 0,00
44	Цена поставщика	Коробка ответвит. металлическая У995 171x101x150мм IP54	buc	1,000	195,00 0,00	195,00 0,00
45	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t	0,005	25 140,00 9 762,00	125,70 48,81
Total Насосная станция Incluziv salariu						1 506,10 238,30
Прямые затраты						лей 53 000,32
Asigurare sociala						22,50 % 2 027,55
Total						100,00 + 55 027,87
Cheltueli de transport						7,00 % 2 874,38
Total						100,00 + 57 902,25
Celtueli de semifabricat si depozitie						0,50 % 205,31
Total						100,00 + 58 107,56
Cheltuele de regie						76,00 % 6 848,62
Total						100,00 + 64 956,18
Beneficiu de deviz						6,00 % 3 897,37
Total Lucrari de montare Incluziv salariu						68 853,55 9 011,34
2. Valoare utilajului						
46	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 40А(С)	buc	1,000	95,00 0,00	95,00 0,00
47	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 50А(С)	buc	1,000	98,00 0,00	98,00 0,00
48	Цена поставщика	Пункт распред. ПР11 3064 - РП2	buc	1,000	3 300,00 0,00	3 300,00 0,00
49	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА88-35, 250А	buc	1,000	2 300,00 0,00	2 300,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
50	Цена поставщи ка	Автомат. выключатель однопол. BA47-100, 10A(C)	buc	1,000	87,00 0,00	87,00 0,00
51	Цена поставщи ка	Автомат. выключатель трехпол. BA47-100, 10, 32A(C)	buc	3,000	258,83 0,00	776,49 0,00
52	Цена поставщи ка	Комплект силовых шин YKM10-SS-02	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
53	Цена поставщи ка	Комплект шин N и PE YKM0-NP-02	buc	1,000	600,00 0,00	600,00 0,00
54	Цена поставщи ка	Щит ЩРН-24з-136 IP31 разм.395x310x120мм	buc	1,000	550,00 0,00	550,00 0,00
55	Цена поставщи ка	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 40А	buc	1,000	95,00 0,00	95,00 0,00
56	Цена поставщи ка	Автомат. выключатель однопол. BA47-29, 16A(B)	buc	3,000	25,00 0,00	75,00 0,00
57	Цена поставщи ка	Диф. автомат.выключатель АД12 2/16А/30мА	buc	2,000	189,25 0,00	378,50 0,00
58	Цена поставщи ка	Автомат. выключатель однопол. BA47-29, 10A(B)	buc	1,000	25,00 0,00	25,00 0,00
Прямые затраты			лей		8 829,99	
Cheltuii de semifabricat si depozitie			1,20 %		105,96	
Total Valoare utilajului Incluziv salariu					8 935,95 0,00	
Прямые затраты			лей		77 789,50	
TVA			20,00 %		15 557,90	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**93 347,40
9 011,34**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 93 347,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	245,146	36,56	8 962,53
2.	1	Muncitor	h-om.	1,335	36,56	48,81
		Total manopera				9 011,34

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,002	7 500,00	15,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	18 000,00	90,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	20 000,00	0,00
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
6.	1011627-1	Otel-carbon calitate obisnuita, 40x4mm	t	0,002	14 000,00	28,00
7.	1011641f	Otel cornier	t	0,005	11 700,00	58,50
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,008	28 000,00	224,00
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	75 000,00	0,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,179	38,00	120,80
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	55,00	0,06
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,004	45,00	45,18
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,004	1,50	18,02
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,264	30,00	37,92
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,004	3,00	36,01
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,052	11 000,00	572,00
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	75,00	0,45
18.	1019852	Vopsea	kg	2,220	55,00	122,10
19.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,975	35,00	34,12
20.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,174	55,00	9,57
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,041	11 000,00	451,00
22.	4444	Провод ПВ1 1x2,5	m	110,000	4,00	440,00
23.	4445	Провод ПВ1 1x10	m	700,000	14,88	10 416,00
24.	4446	Провод ПВ1 1x6	m	110,000	9,83	1 081,30
25.	44466	Провод ПВ1 1x4	m	2,000	6,58	13,16
26.	500706	Выключатель двухкл. для скрытой ус-ки А16-224 IP44	buc	1,000	40,00	40,00
27.	5007061k2	Выключатель двухкл. для скрытой ус-ки С16-164	buc	7,000	29,60	207,20
28.	5009030	Flanse	10 buc	2,090	7,50	15,68
29.	5009031	Scoabe	10 buc	10,502	2,20	23,11
30.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,858	22,00	62,87
31.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,616	25,00	40,40

32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	163,364	0,20	32,67
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	0,25	1,52
34.	5009070	Racordari	10 buc	1,008	45,00	45,36
35.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	13,000	0,38	4,94
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,001	750,00	0,75
37.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	5,360	25,00	134,00
38.	5009113	Prezoane	buc	85,680	0,50	42,84
39.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,020	45,00	0,90
40.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,856	45,00	38,52
41.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,221	45,00	9,93
42.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,176	28,00	32,92
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,204	45,00	9,18
44.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	75,00	0,07
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,001	125,00	0,12
46.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,048	75,00	3,60
47.	500f1	Лампа люминесцентная ЛБ-18	buc	156,000	15,00	2 340,00
48.	500f156	Коробка для установки выключателей и розеток У-197	buc	50,000	3,00	150,00
49.	500f18	Коробка ответвит. металлическая У995 171x101x150мм IP54	buc	1,000	195,00	195,00
50.	500f3	Лампа накаливания 60Вт	buc	1,000	7,00	7,00
51.	509222233	Выключатель одноклав. для скрытой уст.	buc	12,000	35,00	420,00
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,040	0,00	0,00
53.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	0,00	0,00
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,696	85,00	229,17
55.	554645521	Диф. автомат.выключатель АД12 2/16А/30мА	buc	2,000	189,25	378,50
56.	5550008	Щит ЩРН-24з-136 IP31 разм.395x310x120мм	buc	1,000	550,00	550,00
57.	55645231	Автомат. выключатель трехпол. ВА88-35, 250А	buc	1,000	2 300,00	2 300,00
58.	556453	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 40А(С)	buc	1,000	95,00	95,00
59.	5564533	Комплект силовых шин УКМ10-SS-02	buc	2,000	450,00	900,00
60.	5564534	Нулевая защитная шина РЕ ШНИ-6x9-У2-Ж	buc	1,000	20,00	20,00
61.	5564539	Комплект шин N и РЕ УКМ0-NP-02	buc	1,000	600,00	600,00
62.	556454	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 50А(С)	buc	1,000	98,00	98,00
63.	556455232	Автомат. выключатель однопол. ВА47-100, 10А(С)	buc	1,000	87,00	87,00
64.	556455233	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-100, 10, 32А(С)	buc	3,000	258,83	776,49
65.	556455238	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 16А(В)	buc	3,000	25,00	75,00
66.	556455239	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,000	25,00	25,00
67.	5565213	Пункт распред. ПР11 3064 - РП2	buc	1,000	3 300,00	3 300,00
68.	5566660	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 100А	buc	1,000	95,00	95,00
69.	77761	Светильник с компакт. люм. лампой NBT11	buc	1,000	530,00	530,00
70.	777670009	Светильник АОТ.OPL-418 IP20	buc	27,000	300,00	8 100,00
71.	777670010	Светильник АОТ.OPL-418 IP54	buc	8,000	450,00	3 600,00
72.	7777112	Светильник АОТ OPL 218	buc	6,000	203,00	1 218,00
73.	777728	Труба с тальная Д=40мм	m	150,000	45,00	6 750,00
74.	777729	Труба с тальная Д=50мм	m	6,000	55,00	330,00
75.	888153	Кабель АВБ6Шв-1 3x6,0мм2	m	8,000	65,00	520,00
76.	888832	Труба ПВХ Д=25мм	m	25,000	13,10	327,50
77.	888838	Труба ПВХ Д=32мм	m	25,000	14,00	350,00
78.	88885	Розетка с ЗК для скрытой пров. одноместная РА16-256	buc	1,000	40,00	40,00
79.	888851	Розетка с ЗК для скрытой пров. одноместная	buc	20,000	45,00	900,00

		PA16-284				
80.	88888	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (PCB20-3-ΦCp)	buc	1,000	26,10	26,10
		Total materiale de construcții				49 892,53

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	2,444 0,003	25,00 40,00	61,10 0,12
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	0,240	25,00	6,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,240	25,00	6,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	51,435	20,00	1 028,70
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,311	20,00	306,22
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	1,591	125,00	198,87
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	22,809	25,00	570,23
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,168	20,00	3,36
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	16,073	15,00	241,09
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,038	125,00	504,75
		Total utilaje de construcții				2 926,44

Total:

Прямые затраты	лей	77 789,50
TVA	20,00 %	15 557,90

Total deviz:

93 347,40

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

Завершение капитального ремонта Дома культуры
мун.Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3

Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты и шкафы				
1	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателя в АВР)	buc			42,15
						40,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,56	40,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	25,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	125,00	0,25
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в существ. ПР11-3068 -ГРЩ-2)	buc			42,15
						40,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,56	40,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	25,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	125,00	0,25
3	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (Щит распред. РП2 - РП11 3064)	buc			487,89
						127,59
	1	Muncitor	h-om	3,4900	36,56	127,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	38,00	9,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	11 000,00	275,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2900	25,00	7,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,1500	20,00	23,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2900	125,00	36,25
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в РП11-3064 - РП2)	buc			42,15
						40,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,56	40,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	25,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	125,00	0,25
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит навесной РП2 - ЩРН-243-136)	buc			295,22
						84,82
	1	Muncitor	h-om	2,3200	36,56	84,82
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	38,00	5,70
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	11 000,00	165,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut.	0,1000	25,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1000	125,00	12,50
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит)	buc			42,15 40,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	36,56	40,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	25,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	125,00	0,25
7	Цена поставщика	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-С	buc			450,00 0,00
	5564533	Комплект силовых шин УКМ10-SS-02	buc	1,0000	450,00	450,00
8	Цена поставщика	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм ШНИ-6х9-8-У2-Ж	buc			20,00 0,00
	5564534	Нулевая защитная шина РЕ ШНИ-6х9-У2-Ж	buc	1,0000	20,00	20,00
		1.2. Кабельные изделия				
9	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1х2,5 - 1 прокладка)	100 m			653,68 205,10
	1	Muncitor	h-om	5,6100	36,56	205,10
	4444	Провод ПВ1 1х2,5	m	100,0000	4,00	400,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	28 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	22,00	6,82
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	25,00	0,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	125,00	1,24
10	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1х2,5 - последующие)	100 m			510,07 83,72
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,56	83,72
	4444	Провод ПВ1 1х2,5	m	100,0000	4,00	400,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	28 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	22,00	6,82
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,43
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	25,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	125,00	1,25
11	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2 (Провод ПВ-1 1х10мм2 - 1 прокладка)	100 m			1 870,07 287,36
	1	Muncitor	h-om	7,8600	36,56	287,36
	4445	Провод ПВ1 1х10	m	100,0000	14,88	1 488,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	28 000,00	28,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	22,00	6,82
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	85,00	27,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	125,00	5,00
12	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm ² (Провод ПБ-1 1x10мм ² - последующие)	100 m			1 776,23 205,10
	1	Muncitor	h-om	5,6100	36,56	205,10
	4445	Провод ПБ1 1x10	m	100,0000	14,88	1 488,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	28 000,00	32,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	22,00	6,82
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	85,00	27,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	25,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0800	125,00	10,00
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (Провод ПБ1 1x6мм - 1 прокладка)	100 m			1 279,52 246,42
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,56	246,42
	4446	Провод ПБ1 1x6	m	100,0000	9,83	983,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	28 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	22,00	6,82
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	25,00	0,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	125,00	2,50
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (Провод ПБ1 1x6,0 - последующие)	100 m			1 093,07 83,72
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,56	83,72
	4446	Провод ПБ1 1x6	m	100,0000	9,83	983,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	28 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	22,00	6,82
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,43
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	25,00	0,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0100	125,00	1,25
		1.3. Электроосветительное оборудование				
15	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			4 675,00 3 217,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	36,56	3 217,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	7 500,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	45,00	90,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	28,00	78,00

1	2	3	4	5	6	7
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	1,5500	125,00	200,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	31,5000	25,00	788,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,5500	125,00	200,00
16	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник с люмин. лампой)	100 buc			6 243,50 4 241,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	36,56	4 241,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	7 500,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	45,00	91,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	28,00	78,33
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	2,6800	125,00	335,33
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	25,00	1 060,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	2,6800	125,00	335,33
17	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			8 907,26 6 178,63
	1	Muncitor	h-om	169,0000	36,56	6 178,63
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	7 500,00	21,43
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	45,00	91,80
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	28,00	78,40
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	4,0400	125,00	505,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	57,0000	25,00	1 425,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,0400	125,00	505,00
18	Цена поставщика	Светильник АОТ ОPL 218	buc			203,00 0,00
	7777112	Светильник АОТ ОPL 218	buc	1,0000	203,00	203,00
19	Цена поставщика	Светильник АОТ.ОPL-418 IP20	buc			300,00 0,00
	777670009	Светильник АОТ.ОPL-418 IP20	buc	1,0000	300,00	300,00
20	Цена поставщика	Светильник АОТ.ОPL-418 IP54	buc			450,00 0,00
	777670010	Светильник АОТ.ОPL-418 IP54	buc	1,0000	450,00	450,00
21	Pretul firmei	Светильник с компакт. люм. лампой NBT11	buc			530,00 0,00
	77761	Светильник с компакт. люм. лампой NBT11	buc	1,0000	530,00	530,00
22	Pret de piata	Лампа накаливания 60Вт	buc			7,00 0,00
	500f3	Лампа накаливания 60Вт	buc	1,0000	7,00	7,00
23	Pret de piata	Лампа люминесцентная ЛБ-18	buc			15,00 0,00
	500f1	Лампа люминесцентная ЛБ-18	buc	1,0000	15,00	15,00
		1.4. Электроустановочная изделия				
24	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с 3К для скрытой установки одностная PC16-256)	100 buc			5 514,00 1 393,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	36,56	1 393,00
	88885	Розетка с 3К для скрытой пров. одностная PA16-256	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	7 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	85,00	34,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	25,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	125,00	0,00
25	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (Розетка с 3К для скрытой установки двухмстная IP20 PC16-284)	100 buc			6 060,05 1 392,95
	1	Muncitor	h-om	38,1000	36,56	1 392,95
	888851	Розетка с 3К для скрытой пров. одностная PA16-284	buc	100,0000	45,00	4 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	7 500,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	85,00	35,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	125,00	5,00
26	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель одноклав. для скрытой уст.)	100 buc			4 703,83 1 177,25
	1	Muncitor	h-om	32,2000	36,56	1 177,25
	509222233	Выключатель одноклав. для скрытой уст.	buc	100,0000	35,00	3 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	7 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	125,00	5,17
27	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa (Выключатель 2-хклав. для скрытой проводки С16-164)	100 buc			4 186,71 1 199,14
	1	Muncitor	h-om	32,8000	36,56	1 199,14
	5007061k2	Выключатель двухкл. для скрытой ус-ки С16-164	buc	100,0000	29,60	2 960,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	7 500,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	40,00	1,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	125,00	5,43
28	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель двухкл. для открытой уст. А16-224 IP44)	100 buc			5 808,00 1 605,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	36,56	1 605,00
	500706	Выключатель двухкл. для скрытой ус-ки А16-224 IP44	buc	100,0000	40,00	4 000,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	30,00	30,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	45,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	25,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	20,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	125,00	0,00
29	Цена поставщика	Коробка для установки выключателей и розеток У-197	buc			3,00 0,00
	500f156	Коробка для установки выключателей и розеток У-197	buc	1,0000	3,00	3,00
30	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4mm)	100 m			2 934,52 778,72
	1	Muncitor	h-om	21,3000	36,56	778,72
	1011627-1	Otel-carbon calitate obisnuita, 40x4mm	t	0,0040	14 000,00	70,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	38,00	49,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,50	12,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	3,00	24,60
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	11 000,00	1 430,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	55,00	126,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,20	3,30
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	25,00	335,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2500	25,00	6,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	20,00	67,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	125,00	31,25
		1.5. Трубы				
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 616,20 870,12
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,56	870,12
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0021	18 000,00	72,00

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,50	20,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	55,00	11,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	7,50	7,52
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,20	14,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	45,00	81,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	25,00	2,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	20,00	316,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	125,00	14,00
32	Pret de piata	Труба ПВХ Д=25мм	m			13,10 0,00
	888832	Труба ПВХ Д=25мм	m	1,0000	13,10	13,10
33	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 233,60 1 257,68
	1	Muncitor	h-om	34,4000	36,56	1 257,68
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	72,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,50	20,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	55,00	22,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	7,50	7,52
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,20	14,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	45,00	81,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3300	25,00	8,32
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	23,5000	20,00	470,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,9600	15,00	104,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3300	125,00	41,52
34	Pret de piata	Труба ПВХ Д=32мм	m			14,00 0,00
	888838	Труба ПВХ Д=32мм	m	1,0000	14,00	14,00
35	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			2 615,04 1 517,24
	1	Muncitor	h-om	41,5000	36,56	1 517,24
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	36,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	39,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	30,00	24,60
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,00	37,40
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	35,00	22,75
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	7,50	7,65
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,20	9,02
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	0,38	3,04
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	45,00	3,60
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	75,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,8000	25,00	20,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	26,8000	20,00	536,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	20,00	128,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	8,4700	15,00	127,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,8000	125,00	100,00
36	Pret de piata	Труба с тальная Д=40мм	m			45,00 0,00
	777728	Труба с тальная Д=40мм	m	1,0000	45,00	45,00
		1.6. Насосная станция				
37	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie	100 buc			4 401,00

1	2	3	4	5	6	7
		deschisa (PCB20-3-ΦCp)				1 579,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	36,56	1 579,00
	88888	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (PCB20-3-ΦCp)	buc	100,0000	26,10	2 610,00
	1011477	Suruburi cu cap semitond 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semitond 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	30,00	30,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	45,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	85,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	25,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	20,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	125,00	0,00
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в тpyбе)	100 m			672,50 453,38
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,56	453,38
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	75 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	750,00	9,38
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	45,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	125,00	1,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3900	25,00	9,75
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3900	125,00	48,50
39	Pret de piata	Кабель АВБ6ΠШв-1 3x6,0мм2	m			65,00 0,00
	888153	Кабель АВБ6ΠШв-1 3x6,0мм2	m	1,0000	65,00	65,00
40	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			88,89 57,03
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,56	57,03
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	38,00	2,66
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	55,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,00	1,98
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	11 000,00	11,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,25	1,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΓC-50"	buc	1,0000	0,38	0,38
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	75,00	0,07
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	25,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	125,00	0,25
41	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ΠВ1 1x4мм - 1 прокладка)	100 m			949,00 247,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,56	247,00
	44466	Провод ΠВ1 1x4	m	100,0000	6,58	658,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	28 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	22,00	6,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	25,00	20,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	25,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	125,00	0,00
42	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 162,00 1 257,67
	1	Muncitor	h-om	34,4000	36,56	1 257,67
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	38,00	36,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,50	20,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,17
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	55,00	22,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	7,50	7,50
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,20	14,67
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,67
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	45,00	81,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,3300	25,00	8,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	23,5000	20,00	470,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	20,00	54,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,9600	15,00	104,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,3300	125,00	41,67
43	Pret de piata	Труба стальная Д=50мм	m			55,00 0,00
	777729	Труба с тальная Д=50мм	m	1,0000	55,00	55,00
44	Цена поставщика	Коробка ответвит. металлическая У995 171x101x150мм IP54	buc			195,00 0,00
	500f18	Коробка ответвит. металлическая У995 171x101x150мм IP54	buc	1,0000	195,00	195,00
45	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t			25 140,00 9 762,00
	1	Muncitor	h-om.	267,0000	36,56	9 762,00
	1011641f	Otel cornier	t	1,0300	11 700,00	11 700,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,00	578,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	155,0000	20,00	3 100,00
		2. Valoare utilajului				
46	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 40А(С)	buc			95,00 0,00
	556453	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 40А(С)	buc	1,0000	95,00	95,00
47	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 50А(С)	buc			98,00 0,00
	556454	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 50А(С)	buc	1,0000	98,00	98,00
48	Цена поставщика	Пункт распред. ПР11 3064 - РП2	buc			3 300,00 0,00
	5565213	Пункт распред. ПР11 3064 - РП2	buc	1,0000	3 300,00	3 300,00
49	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА88-35, 250А	buc			2 300,00 0,00
	55645231	Автомат. выключатель трехпол. ВА88-35, 250А	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
50	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-100, 10А(С)	buc			87,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	556455232	Автомат. выключатель однопол. ВА47-100, 10А(С)	buc	1,0000	87,00	87,00
51	Цена поставщика	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-100, 10, 32А(С)	buc			258,83 0,00
	556455233	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-100, 10, 32А(С)	buc	1,0000	258,83	258,83
52	Цена поставщика	Комплект силовых шин УКМ10-SS-02	buc			450,00 0,00
	5564533	Комплект силовых шин УКМ10-SS-02	buc	1,0000	450,00	450,00
53	Цена поставщика	Комплект шин N и PE УКМ0-NP-02	buc			600,00 0,00
	5564539	Комплект шин N и PE УКМ0-NP-02	buc	1,0000	600,00	600,00
54	Цена поставщика	Щит ЩРН-24з-136 IP31 разм.395x310x120мм	buc			550,00 0,00
	5550008	Щит ЩРН-24з-136 IP31 разм.395x310x120мм	buc	1,0000	550,00	550,00
55	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3P 40А	buc			95,00 0,00
	5566660	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3P 100А	buc	1,0000	95,00	95,00
56	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 16А(В)	buc			25,00 0,00
	556455238	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 16А(В)	buc	1,0000	25,00	25,00
57	Цена поставщика	Диф. автомат.выключатель АД12 2/16А/30мА	buc			189,25 0,00
	554645521	Диф. автомат.выключатель АД12 2/16А/30мА	buc	1,0000	189,25	189,25
58	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc			25,00 0,00
	556455239	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 10А(В)	buc	1,0000	25,00	25,00

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Сантехработы АС

Valoarea de deviz 108 860,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Вентиль пожарный ФКПК65-2, Гайка соединительная гр Ф65-2шт, Гайка соедин.гм Ф65-1шт, Рукав пожарный 20м Ф66, Ствол пожарный ручной РСР-70-1шт, Рычаг для открывания вентиля - 1шт,шкафчик деревянный с рамой - 1шт)	set	22,000	2 370,140 146,240	52 143,080 3 217,280
2	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 65mm	m	15,000	233,854 91,400	3 507,805 1 371,000
3	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	15,000	7,312 7,312	109,680 109,680
4	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 54x3.5-60x3.5 (Врезка д 65)	buc	22,000	78,275 33,635	1 722,054 739,974
5	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз керамический с косым выпуском и бачком)	buc	1,000	1 644,807 153,552	1 644,807 153,552
6	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material	buc	1,000	1 366,614 67,636	1 366,614 67,636

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)				
Прямые затраты			lei		60 494,040	
Fondul social			22,50 %		1 273,302	
Transport material			7,00 %		3 777,774	
Cheltuieli depozitare			0,05 %		26,984	
Cheltuieli directe			100,00 +		65 572,100	
Cheltuieli de regie			14,50 %		9 507,955	
Total			100,00 +		75 080,055	
Beneficiu de deviz			6,00 %		4 504,802	
Total Lucrari de constructie					79 584,857	
Incluziv salariu					5 659,122	
		2. Valoarea utilajului				
7	Pret firmei	Stingator cu spuma chimice ОП -5	buc	44,000	250,000 0,000	11 000,000 0,000
Прямые затраты			lei		11 000,000	
Cheltuieli depozitare			1,20 %		132,000	
Total Valoarea utilajului					11 132,000	
Incluziv salariu					0,000	
Прямые затраты			lei		90 716,86	
TVA			20,00 %		18 143,37	

Total deviz: **108 860,23**
Incluziv salariu **5 659,12**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат.
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Сантехработы АС

Valoarea de deviz 108 860,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	134,550	36,56	4 919,148
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,240	36,56	739,974
		Total manopera				5 659,12

Materiale:

1.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,760	12,80	22,528
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,960	19,00	75,240
3.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	15,00	15,450
4.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	23,100	10,00	231,000
5.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,515	67,00	34,505
6.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	6,50	3,978
7.	2522147331402	Furtun pt. hidrant de incendiu d66mm	m	462,000	25,00	11 550,000
8.	262210243801	Lavoar ..(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,030	980,00	1 009,400
9.	2622102442760/1	Унитаз керамический с косым выпуском и бачком	buc	1,040	960,00	998,400
10.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	1,675	20,00	33,500
11.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	5,329	45,00	239,805
12.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,304	20,00	6,080
13.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,609	20,00	12,180
14.	2722103306165	Teava din otel, zincata d65mm	m	15,377	120,00	1 845,240
15.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,100	16,00	17,600
16.	2811236301	Stingator cu spuma chimice ОП -5	buc	44,000	250,00	11 000,000
17.	2811237325050	Шкафчик деревянный с рамой и стеклом	buc	23,100	800,00	18 480,000
18.	287411412442044	Гайка соед. ГМ d65mm	buc	23,100	70,00	1 617,000
19.	28741141244206	Гайка соед. ГР d65mm	buc	46,200	70,00	3 234,000
20.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	75,00	76,500
21.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	55,00	56,100
22.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	75,00	153,000
23.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,030	75,00	77,250
24.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	265,00	272,950
25.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	45,00	46,350
26.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	45,00	46,350
27.	2913137324302	Вентиль пожарный ФКПК65-2	buc	23,100	410,00	9 471,000
28.	2913137324303	Рычаг для открывания вентиля	buc	23,100	45,00	1 039,500
29.	2913137324304	Ствол пожарный ручной РСР-70	buc	23,100	143,00	3 303,300
		Total materiale de construcții				64 968,21

Utilaje de construcții:

1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,800	98,49	866,712
		Total utilaje de construcții				866,71

Total:

Прямые затраты	lei	90 716,86
TVA	20,00 %	18 143,37

Total deviz: **108 860,23**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectООО
Завершение капитального ремонта Дома культуры
мун.Комрат.Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-4
Сантехработы АС
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) (Вентиль пожарный ФКПК65-2, Гайка соединительная гр Ф65-2шт, Гайка соедин. гр Ф65-1шт, Рукав пожарный 20м Ф66, Ствол пожарный ручной РСР-70-1шт, Рычаг для открывания вентиля - 1шт, шкафчик деревянный с рамой - 1шт)	set			2 370,140 146,240
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	36,56	146,240
	2913137324302	Вентиль пожарный ФКПК65-2	buc	1,0000	410,00	430,500
	2811237325050	Шкафчик деревянный с рамой и стеклом	buc	1,0000	800,00	840,000
	28741141244206	Гайка соедин. ГР d65mm	buc	2,0000	70,00	147,000
	287411412442044	Гайка соедин. ГМ d65mm	buc	1,0000	70,00	73,500
	2913137324304	Ствол пожарный ручной РСР-70	buc	1,0000	143,00	150,150
	2913137324303	Рычаг для открывания вентиля	buc	1,0000	45,00	47,250
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	10,00	10,500
	2522147331402	Furtun pt. hidrant de incendiu d66mm	m	20,0000	25,00	525,000
2	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 65mm	m			233,854 91,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	36,56	91,400
	2722103306165	Teava din otel, zincata d65mm	m	1,0100	120,00	123,016
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	20,00	0,405
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	45,00	15,987
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	20,00	0,812
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	20,00	2,233
3	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			7,312 7,312
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	36,56	7,312
4	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 54x3.5-60x3.5 (Врезка д 65)	buc			78,275 33,635
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	36,56	33,635
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	12,80	1,024
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	19,00	3,420
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	16,00	0,800
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	98,49	39,396
5	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз керамический с косым выпуском и бачком)	buc			1 644,807 153,552
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	36,56	153,552
	2622102442760/1	Унитаз керамический с косым выпуском и бачком	buc	1,0100	960,00	998,400
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,350
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,350
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,450

1	2	3	4	5	6	7
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	265,00	272,950
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	75,00	77,250
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	67,00	34,505
6	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc			1 366,614 67,636
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,56	67,636
	262210243801	Lavuar ..(Умывальник керам. со смесителем и бутылочным сифоном)	buc	1,0100	980,00	1 009,400
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	75,00	76,500
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,00	56,100
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	6,50	3,978
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	75,00	153,000
		2. Valoarea utilajului				
7	Pret firmei	Stingator cu spuma chimice OPII -5	buc			250,000 0,000
	2811236301	Stingator cu spuma chimice OPII -5	buc	1,0000	250,00	250,000

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Противопожарное оборудование

Valoarea de deviz 119 076,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Муфта приварная МП G1/2, I=40мм	buc	81,000	87,228 38,388	7 065,468 3 109,428
2	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4" (d32)	m	86,000	114,450 23,764	9 842,696 2 043,704
3	Pretul firmei	Тройник 32 (DN25)	buc	2,000	65,000 0,000	130,000 0,000
4	Pretul firmei	Отвод 32 (DN25)	buc	24,000	11,000 0,000	264,000 0,000
5	SA04E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/2" (d40)	m	74,000	131,648 27,054	9 741,951 2 002,026
6	Pretul firmei	Тройник 40 (DN32)	buc	3,000	90,000 0,000	270,000 0,000
7	Pretul firmei	Переход DN 40x25	buc	2,000	20,000 0,000	40,000 0,000
8	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (d45)	m	13,000	161,808 33,635	2 103,503 437,258
9	Pretul firmei	Тройник 45 (DN40)	buc	1,000	125,000 0,000	125,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10	Pretul firmei	Отвод 45 (DN40)	buc	4,000	26,000 0,000	104,000 0,000
11	SA04H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3" (d76)	m	57,000	198,160 62,152	11 295,137 3 542,664
12	Pretul firmei	Отвод 76 (DN65)	buc	5,000	43,300 0,000	216,500 0,000
13	SA04I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (d89)	m	9,000	258,980 80,432	2 330,818 723,888
14	Pretul firmei	Тройник 89 (DN80)	buc	3,000	187,500 0,000	562,500 0,000
15	Pretul firmei	Отвод 89 (DN80)	buc	2,000	55,000 0,000	110,000 0,000
16	Pretul firmei	Переход DN 80x65	buc	5,000	52,500 0,000	262,500 0,000
17	IC30I	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3" (Заглушка 76x3)	buc	1,000	157,852 62,152	157,852 62,152
18	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (d 32)	buc	25,000	26,759 13,527	668,984 338,180
19	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (d 40)	buc	14,000	31,462 15,721	440,472 220,091
20	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (d 45)	buc	3,000	31,980 15,721	95,940 47,162
21	SA37H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3" (d 76)	buc	8,000	47,661 17,914	381,290 143,315
22	SA37H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3" (d 82)	buc	2,000	47,623 17,915	95,247 35,829
23	0	Анкер 10x30мм	buc	52,000	4,100	213,200

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
24	0	Шпилька М 8	m	17,000	65,800 0,000	1 118,600 0,000
25	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	173,000	5,484 5,484	948,732 948,732
26	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	66,000	7,312 7,312	482,592 482,592
27	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	173,000	2,194 2,194	379,493 379,493
28	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m	66,000	2,925 2,925	193,037 193,037
29	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (Окраска стальных труб)	m2	36,960	29,709 20,474	1 098,041 756,719
Прямые затраты			lei		50 737,553	
Fondul social			22,50 %		3 479,911	
Transport material			7,00 %		2 434,970	
Cheltuieli depozitare			0,50 %		173,926	
Cheltuieli directe			100,00 +		56 826,360	
Cheltuieli de regie			14,50 %		8 239,822	
Total			100,00 +		65 066,182	
Beneficiu de deviz			6,00 %		3 903,971	
Total Lucrari de constructie					68 970,153	
Incluziv salariu					15 466,270	
		2. Lucrari de montare				
30	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" " (Ороситель спринклерный CBSO-Прд0,07-R1/2/57.B3-"Аква-Геф ест")	buc	77,000	7,312 7,312	563,024 563,024
31	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" " (Ороситель дренчерный для водяных завес ДВ31-ЩПд0,19-R1/2/B3-"ЗВН-8")	buc	12,000	7,312 7,312	87,744 87,744
32	08-03-	Post de comanda cu butoane, destinatie	buc	4,000	82,939	331,755

1	2	3	4	5	6	7
	532-4	comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 65 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ")			65,808	263,232
33	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 80 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ")	buc	4,000	82,939 65,808	331,755 263,232
34	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Шаровой кран SOCLA X2777 Ду50 , код 149B6037 ,DANFOSS)	buc	3,000	20,108 20,108	60,324 60,324
Прямые затраты			lei		1 374,602	
Fondul social			22,50 %		278,450	
Transport material			7,00 %		1,863	
Cheltuieli depozitare			0,50 %		0,133	
Cheltuieli directe			100,00 +		1 655,048	
Cheltuieli de regie			76,00 %		940,543	
Total			100,00 +		2 595,591	
Beneficiu de deviz			6,00 %		155,736	
Total Lucrari de montare					2 751,327	
Incluziv salariu					1 237,556	
		3. Valoarea utilajului				
35	Pretul firmei	Ороситель спринклерный CBSO-Прд0,07-R1/2/57.В3-"Аква-Геф ест"	buc	77,000	135,000 0,000	10 395,000 0,000
36	Pretul firmei	Ороситель дренчерный для водяных завес ДВ31-ЩПд0,19-R1/2/В3-"ЗВН-8"	buc	12,000	180,000 0,000	2 160,000 0,000
37	Pretul firmei	Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 65 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ"	buc	1,000	2 539,000 0,000	2 539,000 0,000
38	Pretul firmei	Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 80 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ"	buc	1,000	3 539,000 0,000	3 539,000 0,000
39	Цена поставщи ка	Шаровой кран SOCLA X 2777 Ду50 , код 149B6037 , DANFOSS	buc	3,000	2 850,000 0,000	8 550,000 0,000
Прямые затраты			lei		27 183,000	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli depozitare	1,20 %			326,196
		Total Valoarea utilajului				27 509,196
		Incluziv salariu				0,000
		Прямые затраты	lei			99 230,64
		TVA	20,00 %			19 846,13
		Total deviz:				119 076,77
		Incluziv salariu				16 703,80

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-5

Противопожарное оборудование

Valoarea de deviz 119 076,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	14,400	36,56	526,464
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	333,390	36,56	12 188,739
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,700	36,56	62,152
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	86,700	36,56	3 169,752
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,698	36,56	756,719
		Total manopera				16 703,80

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,480	38,00	18,240
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,400	0,50	0,200
3.	10130311	Ороситель спринклерный CBSO-Прд0,07-R1/2/57.В3-"Аква-Геф ест" sau analog	buc	77,000	135,00	10 395,000
4.	10130312	Ороситель дренчерный для водяных завес ДВ31-ЩПд0,19-R1/2/В3-"ЗВН-8"	buc	12,000	180,00	2 160,000
5.	10130313	Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 65 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ" sau analog	buc	1,000	2 539,00	2 539,000
6.	10130314	Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 80 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ" sau analog	buc	1,000	3 539,00	3 539,000
7.	10130315	Шаровой кран SOCLA X 2777 Ду50 , код 149В6037 , DANFOSS sau analog	buc	3,000	2 850,00	8 550,000
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,760	0,10	0,976
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,063	150,00	9,450
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,060	35,00	2,100
11.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,287	7,20	2,067
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,739	18,00	13,302
13.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	5,544	32,50	180,180
14.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,696	40,00	147,840
15.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,120	55,00	6,600
16.	25231567138776	Fitinguri din fonta (Заглушка 76x3)	buc	1,000	87,00	87,000
17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	16,120	1,60	25,792
18.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	4,853	1,40	6,795
19.	2722103306132	Teava din otel, zincata d32mm	m	88,597	88,00	7 796,536
20.	2722103306140	Teava din otel, zincata d40mm	m	75,861	102,00	7 737,822
21.	2722103306145	Teava din otel, zincata d45mm	m	13,327	125,00	1 665,875
22.	2722103306176	Teava din otel, zincata d76mm	m	58,146	133,30	7 750,862
23.	2722103306189	Teava din otel, zincata d89mm	m	9,181	175,00	1 606,675
24.	287527411540	Piesa de legatura din otel pentru sudura Муфта приварная МП G1/2, I=40мм	buc	82,620	42,00	3 470,040

25.	28752742040403 2	Bratara pt. tevi d32mm	buc	25,000	12,50	312,500
26.	2875274204044	Bratara pt. tevi d40mm	buc	14,000	15,00	210,000
27.	2875274204045	Bratara pt. tevi d45mm	buc	3,000	15,50	46,500
28.	28752742040476	Bratara pt. tevi d76mm	buc	8,000	29,00	232,000
29.	28752742040489	Bratara pt. tevi d82mm	buc	2,000	29,00	58,000
30.	4100116202820	Ара potabila	m3	0,052	20,14	1,047
31.	502130232	Отвод 32 (DN25)	buc	24,000	11,00	264,000
32.	502130245	Отвод 45 (DN40)	buc	4,000	26,00	104,000
33.	502130276	Отвод 76 (DN65)	buc	5,000	43,30	216,500
34.	502130289	Отвод 89 (DN80)	buc	2,000	55,00	110,000
35.	502130332	Тройник 32 (DN25)	buc	2,000	65,00	130,000
36.	502130340	Тройник 40 (DN32)	buc	3,000	90,00	270,000
37.	502130345	Тройник 45 (DN40)	buc	1,000	125,00	125,000
38.	502130389	Тройник 89 (DN80)	buc	3,000	187,50	562,500
39.	5021305425	Переход DN 40x25	buc	2,000	20,00	40,000
40.	5021305865	Переход DN 80x65	buc	5,000	52,50	262,500
41.	5021305908	Шпилька М 8	m	17,000	65,80	1 118,600
42.	5021305913	Анкер 10x30мм	buc	52,000	4,10	213,200
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,096	75,00	7,200
		Total materiale de construcții				61 994,89

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,040	98,49	102,430
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	19,440	25,00	486,000
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,320	25,00	8,000
		Total utilaje de construcții				596,44

Total:

Прямые затраты	lei	99 230,64
TVA	20,00 %	19 846,13

Total deviz:

**119 076,7
7**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

ООО
Завершение капитального ремонта Дома культуры
мун.Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5
Противопожарное оборудование
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Муфта приварная МП G1/2, I=40мм	buc			87,228
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	36,56	38,388
	287527411540	Piesa de legatura din otel pentru sudura Муфта приварная МП G1/2, I=40мм	buc	1,0000	42,00	42,840
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	25,00	6,000
2	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4" (d32)	m			114,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	36,56	23,764
	2722103306132	Teava din otel, zincata d32mm	m	1,0100	88,00	90,657
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	1,40	0,029
3	Pretul firmei	Тройник 32 (DN25)	buc			65,000
	502130332	Тройник 32 (DN25)	buc	1,0000	65,00	65,000
4	Pretul firmei	Отвод 32 (DN25)	buc			11,000
	502130232	Отвод 32 (DN25)	buc	1,0000	11,00	11,000
5	SA04E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/2" (d40)	m			131,648
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7400	36,56	27,054
	2722103306140	Teava din otel, zincata d40mm	m	1,0100	102,00	104,565
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	1,40	0,028
6	Pretul firmei	Тройник 40 (DN32)	buc			90,000
	502130340	Тройник 40 (DN32)	buc	1,0000	90,00	90,000
7	Pretul firmei	Переход DN 40x25	buc			20,000
	5021305425	Переход DN 40x25	buc	1,0000	20,00	20,000
8	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2" (d45)	m			161,808
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	36,56	33,635
	2722103306145	Teava din otel, zincata d45mm	m	1,0100	125,00	128,144
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	1,40	0,028
9	Pretul firmei	Тройник 45 (DN40)	buc			125,000
	502130345	Тройник 45 (DN40)	buc	1,0000	125,00	125,000
10	Pretul firmei	Отвод 45 (DN40)	buc			26,000
	502130245	Отвод 45 (DN40)	buc	1,0000	26,00	26,000

1	2	3	4	5	6	7
11	SA04H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3" (d76)	m			198,160 62,152
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	36,56	62,152
	2722103306176	Teava din otel, zincata d76mm	m	1,0100	133,30	135,980
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	1,40	0,028
12	Pretul firmei	Отвод 76 (DN65)	buc			43,300 0,000
	502130276	Отвод 76 (DN65)	buc	1,0000	43,30	43,300
13	SA04I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (d89)	m			258,980 80,432
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	36,56	80,432
	2722103306189	Teava din otel, zincata d89mm	m	1,0100	175,00	178,519
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	1,40	0,028
14	Pretul firmei	Тройник 89 (DN80)	buc			187,500 0,000
	502130389	Тройник 89 (DN80)	buc	1,0000	187,50	187,500
15	Pretul firmei	Отвод 89 (DN80)	buc			55,000 0,000
	502130289	Отвод 89 (DN80)	buc	1,0000	55,00	55,000
16	Pretul firmei	Переход DN 80x65	buc			52,500 0,000
	5021305865	Переход DN 80x65	buc	1,0000	52,50	52,500
17	IC30I	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3" (Заглушка 76x3)	buc			157,852 62,152
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7000	36,56	62,152
	25231567138776	Fitinguri din fonta (Заглушка 76x3)	buc	1,0000	87,00	87,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0600	35,00	2,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	55,00	6,600
18	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1 1/4" (d 32)	buc			26,759 13,527
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	36,56	13,527
	287527420404032	Bratara pt. tevi d32mm	buc	1,0000	12,50	12,500
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	7,20	0,036
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,180
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,020
19	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (d 40)	buc			31,462 15,721
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	36,56	15,721
	2875274204044	Bratara pt. tevi d40mm	buc	1,0000	15,00	15,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	7,20	0,043
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,182
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,020
20	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (d 45)	buc			31,980 15,721
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	36,56	15,721
	2875274204045	Bratara pt. tevi d45mm	buc	1,0000	15,50	15,500
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	7,20	0,043
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,200
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,020
21	SA37H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3" (d 76)	buc			47,661 17,914
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	36,56	17,914

1	2	3	4	5	6	7
	28752742040476	Bratara pt. tevi d76mm	buc	1,0000	29,00	29,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	7,20	0,043
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,188
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,020
22	SA37H	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3" (d 82)	buc			47,623 17,915
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4900	36,56	17,915
	28752742040489	Bratara pt. tevi d82mm	buc	1,0000	29,00	29,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	7,20	0,043
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,150
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,14	0,020
23	0	Анкер 10x30мм	buc			4,100 0,000
	5021305913	Анкер 10x30мм	buc	1,0000	4,10	4,100
24	0	Шпилька М 8	m			65,800 0,000
	5021305908	Шпилька М 8	m	1,0000	65,80	65,800
25	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			5,484 5,484
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	36,56	5,484
26	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			7,312 7,312
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	36,56	7,312
27	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			2,194 2,194
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	36,56	2,194
28	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 2 1/2"-4"	m			2,925 2,925
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	36,56	2,925
29	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (Окраска стальных труб)	m2			29,709 20,474
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	36,56	20,474
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	40,00	4,000
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	32,50	4,875
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	18,00	0,360
		2. Lucrari de montare				
30	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" " (Ороситель спринклерный CBSO-Прд0,07-R1/2/57.B3-"Аква-Геф ест")	buc			7,312 7,312
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	36,56	7,312
31	SD21A	Duza de pulverizare tip pluvio, Pn 6, cu diametrul 1/ 2" " (Ороситель дренчерный для водяных завес ДВ31-ЩПД0,19-R1/2/B3-"ЗВН-8")	buc			7,312 7,312
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	36,56	7,312
32	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 65 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(Г1/2)У2-"СТР ИМ")	buc			82,939 65,808
	1	Muncitor	h-om	1,8000	36,56	65,808
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	38,00	2,280
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	0,50	0,025
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,122
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	75,00	0,900

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,49	12,804
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
33	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 80 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ")	buc			82,939 65,808
	1	Muncitor	h-om	1,8000	36,56	65,808
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	38,00	2,280
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	0,50	0,025
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,122
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,900
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,49	12,804
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
34	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Шаровой кран SOCLA X2777 Ду50 , код 149B6037 ,DANFOSS)	buc			20,108 20,108
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	36,56	20,108
		3. Valoarea utilajului				
35	Pretul firmei	Ороситель спринклерный CBSO-Прд0,07- R1/2/57.В3-"Аква-Геф ест"	buc			135,000 0,000
	10130311	Ороситель спринклерный CBSO-Прд0,07- R1/2/57.В3-"Аква-Геф ест" sau analog	buc	1,0000	135,00	135,000
36	Pretul firmei	Ороситель дренчерный для водяных завес ДВЗ1-ЩПд0,19-R1/2/В3-"ЗВН-8"	buc			180,000 0,000
	10130312	Ороситель дренчерный для водяных завес ДВЗ1-ЩПд0,19-R1/2/В3-"ЗВН-8"	buc	1,0000	180,00	180,000
37	Pretul firmei	Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 65 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ"	buc			2 539,000 0,000
	10130313	Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 65 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ" sau analog	buc	1,0000	2 539,00	2 539,000
38	Pretul firmei	Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 80 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ"	buc			3 539,000 0,000
	10130314	Сигнализатор потока жидкости к трубам DN 80 СПЖ65-0,63/1,6(3)-УР(G1/2)У2-"СТР ИМ" sau analog	buc	1,0000	3 539,00	3 539,000
39	Цена поставщика	Шаровой кран SOCLA X 2777 Ду50 , код 149B6037 , DANFOSS	buc			2 850,000 0,000
	10130315	Шаровой кран SOCLA X 2777 Ду50 , код 149B6037 , DANFOSS sau analog	buc	1,0000	2 850,00	2 850,000

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Станция пожаротушения . Противопожарное оборудование

Valoarea de deviz 527 426,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	SD15C	Sorb cu valva, cu flansa, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 80-100 mm (Головка соединительная ГМ-80)	buc	2,000	166,268 20,108	332,536 40,216
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Шаровой кран SOCLA X2777 Ду32 , код 149B6035 , DANFOSS)	buc	6,000	20,108 20,108	120,648 120,648
3	Цена поставщика	Шаровой кран SOCLA X2777 Ду32 , код 149B6035 , DANFOSS	buc	6,000	1 200,000 0,000	7 200,000 0,000
4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран трех. муфт. для манометра, ДУ15 , 14 М1-16)	buc	3,000	74,921 6,581	224,762 19,742
5	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Обратный клапан, латунный, тип207, Ду 32)	buc	1,000	14,624 14,624	14,624 14,624
6	Pretul firmei	Обратный клапан с внутренней резьбой , латунный тип207, код 149B21036 Ду 32, "DANFOSS"	buc	1,000	409,000 0,000	409,000 0,000
7	SA04E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/2" (d40)	m	8,000	131,645 27,054	1 053,164 216,435
8	Pretul	Отвод 40 (DN32)	buc	10,000	24,600	246,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,000	0,000
9	Pretul firmei	Тройник 40 (DN32)	buc	3,000	90,000 0,000	270,000 0,000
10	SA04H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3" (d76)	m	8,000	198,163 62,152	1 585,304 497,216
11	Pretul firmei	Отвод 76 (DN65)	buc	3,000	43,300 0,000	129,900 0,000
12	SA04I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (d89)	m	13,000	258,974 80,432	3 366,659 1 045,616
13	Pretul firmei	Переход DN 80x65	buc	1,000	52,500 0,000	52,500 0,000
14	Pretul firmei	Отвод 89 (DN80)	buc	5,000	55,000 0,000	275,000 0,000
15	Pretul firmei	Тройник 89 (DN80)	buc	1,000	187,500 0,000	187,500 0,000
16	SA04I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (d108)	m	16,000	282,955 80,432	4 527,281 1 286,912
17	Pretul firmei	Переход DN 100x80	buc	3,000	74,200 0,000	222,600 0,000
18	Pretul firmei	Отвод 108 (DN100)	buc	4,000	86,000 0,000	344,000 0,000
19	Pretul firmei	Тройник 108 (DN100)	buc	7,000	437,000 0,000	3 059,000 0,000
20	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (Нипель 40 (DN 32)	buc	17,000	18,974 14,624	322,558 248,608
21	Pretul firmei	Нипель 40 (DN 32)	buc	17,000	38,000 0,000	646,000 0,000
22	IC30I	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3" Нипель 89 (DN 80)	buc	2,000	70,852 62,152	141,704 124,304

1	2	3	4	5	6	7
23	Pretul firmei	Нипель 89 (DN 80)	buc	2,000	73,000 0,000	146,000 0,000
24	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Американка бронзовая 40 (DN32)	buc	5,000	179,035 10,968	895,174 54,840
25	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ф65)	buc	2,000	186,388 32,538	372,777 65,077
26	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ф80)	buc	8,000	213,688 32,538	1 709,507 260,307
27	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ф100)	buc	36,000	252,538 32,538	9 091,382 1 171,382
28	Pretul firmei	Болт М 16x120	buc	136,000	12,500 0,000	1 700,000 0,000
29	Pretul firmei	Шпилька М16, L =140 мм	buc	24,000	50,000 0,000	1 200,000 0,000
30	Pretul firmei	Шпилька М16, L =160 мм	buc	96,000	55,000 0,000	5 280,000 0,000
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Гайка М16, гровер М16, шайба м16)	kg	312,000	53,048 7,678	16 550,851 2 395,411
32	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,312	993,590 391,144	310,000 122,037
33	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm (Задвижка чугунная фланцевая , DN80)	buc	1,000	40,069 22,667	40,069 22,667
34	Цена поставщи ка	Задвижка чугунная фланцевая , DN80	buc	1,000	1 600,000 0,000	1 600,000 0,000
35	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a	buc	2,000	213,689	427,377

1	2	3	4	5	6	7
		flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ф80)			32,538	65,077
36	SA35C	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori Переход DN 50x80	buc	1,000	49,899 43,506	49,899 43,506
37	Pretul firmei	Переход DN 50x80	buc	1,000	78,000 0,000	78,000 0,000
38	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tevi de canalizare dinPIBX du110)	m	2,000	48,179 11,699	96,358 23,398
39	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, Трап пласт. д 80мм	buc	1,000	263,372 10,602	263,372 10,602
40	SA05C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 88.5*4.0mm	m	5,000	271,732 19,742	1 358,659 98,712
41	Pret de piata	Teava zincata 88.5*4.0mm	m	5,000	48,000 0,000	240,000 0,000
Прямые затраты			lei		66 140,165	
Fondul social			22,50 %		1 788,151	
Transport material			7,00 %		4 039,898	
Cheltuieli depozitare			0,50 %		288,564	
Cheltuieli directe			100,00 +		72 256,778	
Cheltuieli de regie			14,50 %		10 477,233	
Total			100,00 +		82 734,011	
Beneficiu de deviz			6,00 %		4 964,041	
Total Lucrari de constructie					87 698,052	
Incluziv salariu					7 947,337	
		2. Lucrari de montare				
42	AcC07C	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 250-350 mm (Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=11kW. HP 32-65-60)	buc	2,000	274,190 124,669	548,379 249,339
43	AcC07C	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 250-350 mm (Насосный агрегат	buc	1,000	274,190 124,670	274,190 124,670

1	2	3	4	5	6	7
		"BIRAL" 380V.PN16. N=1.5kW. HP 3-25-19)				
44	M1A02D	Металлические накопители (резервуары, сосуды, баки, бункеры) из углеродистой стали, доставленные сборными, монтируемые путем прикрепления к основанию, полу или металлическому каркасу, весом 1-5 т- Резервуар емк 12м3 (нестанд. оборуд.)	t	0,850	2 734,453 2 442,595	2 324,285 2 076,206
45	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l Резервуар емк 0,04м3	buc	1,000	104,810 36,560	104,810 36,560
46	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Узел управления спринклерный водозаполненный DN100УУ-С100/1,6В-ВФ.04 ")	buc	1,000	119,272 65,808	119,272 65,808
47	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm (Дисковый поворотный затвор типа SYLAX ,DN80)	buc	2,000	40,076 22,667	80,152 45,334
48	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Манометр)	buc	3,000	38,287 37,657	114,860 112,970
49	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm (Обратный клапан пружинный фл. чугуn.типа 402, DN80)	buc	2,000	40,076 22,667	80,152 45,334
50	SD08C	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 100 mm (Обратный клапан пружинный фл. чугуn.типа 402, DN100)	buc	2,000	43,932 25,592	87,864 51,184
51	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый со сливным краном , тип Y333P. Ду 100)	buc	3,000	84,088 84,088	252,264 252,264
52	SD08C	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 100 mm (Дисковый поворотный затвор типа SYLAX , DN100)	buc	12,000	43,937 25,592	527,240 307,104
53	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами	buc	1,000	33,638 18,280	33,638 18,280

1	2	3	4	5	6	7
		электропривод , DN65)				
54	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor,	buc	1,000	167,542 159,402	167,542 159,402
55	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" (Насос "Pedrollo" MCm 12/50)	buc	2,000	302,466 173,660	604,932 347,320
56	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm (Обратный клапан фланцевый , DN80)	buc	1,000	40,069 22,667	40,069 22,667
Прямые затраты			lei		5 359,649	
Fondul social			22,50 %		880,749	
Transport material			7,00 %		71,615	
Cheltuieli depozitare			0,50 %		5,115	
Cheltuieli directe			100,00 +		6 317,128	
Cheltuieli de regie			76,00 %		2 974,976	
Total			100,00 +		9 292,104	
Beneficiu de deviz			6,00 %		557,527	
Total Lucrari de montare					9 849,631	
Incluziv salariu					3 914,442	
		3. Valoarea utilajului				
57	Pretul firmei	Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=11kW. HP 32-65-6	buc	2,000	62 000,000 0,000	124 000,000 0,000
58	Pretul firmei	Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=1.5kW. HP 3-25-19	buc	1,000	17 500,000 0,000	17 500,000 0,000
59	Pretul firmei	Резервуар емк 12м3 (нестанд. оборуд.)	buc	1,000	48 000,000 0,000	48 000,000 0,000
60	Pretul firmei	Резервуар емк 0,04м3	buc	1,000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
61	Pretul firmei	Узел управления спринклерный водозаполненный DN100УУ-С100/1,6В-ВФ.04 "прямоточный 100"	buc	1,000	12 000,000 0,000	12 000,000 0,000
62	Pretul firmei	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами металлический рычаг DN80 Danfoss	buc	2,000	5 401,000 0,000	10 802,000 0,000
63	Pretul firmei	Манометр МП4-У	buc	3,000	345,000	1 035,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
64	Pretul firmei	Обратный клапан пружинный фл. чугунный типа 402, код 149B2284 Ду 80, "DANFOSS"	buc	2,000	3 988,000 0,000	7 976,000 0,000
65	Pretul firmei	Обратный клапан пружинный фл. чугунный типа 402, код 149B2284 Ду 100, "DANFOSS"	buc	2,000	5 529,000 0,000	11 058,000 0,000
66	Pretul firmei	Фильтр сетчатый со сливным краном , тип Y333P. код 149B5166 Ду 100, "DANFOSS"	buc	1,000	4 859,000 0,000	4 859,000 0,000
67	Pretul firmei	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами металлический рычаг DN100 Danfoss	buc	12,000	6 084,000 0,000	73 008,000 0,000
68	Pretul firmei	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами электропривод , DN65 Danfoss	buc	1,000	12 402,000 0,000	12 402,000 0,000
69	Pretul firmei	Насос "Pedrollo" MCm 12/50.Q=480л/мин, H=6,2 м(Однофазный)	buc	2,000	6 000,000 0,000	12 000,000 0,000
70	Pretul firmei	Обратный клапан фланцевый , DN80	buc	1,000	2 079,000 0,000	2 079,000 0,000
Прямые затраты			lei		337 919,000	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		4 055,028	
Total Valoarea utilajului						341 974,028
Incluziv salariu						0,000
Прямые затраты			lei		439 521,73	
TVA			20,00 %		87 904,35	

Total deviz: 527 426,08
Incluziv salariu 11 861,79

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-6

Станция пожаротушения . Противопожарное оборудование

Valoarea de deviz 527 426,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,890	36,56	178,778
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	112,600	36,56	4 116,653
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	11,200	36,56	409,472
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	65,750	36,56	2 403,820
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,338	36,56	122,037
6.	7212030022700	Sudor	h-om	8,220	36,56	300,523
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	49,139	36,56	1 796,522
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	59,280	36,56	2 167,277
9.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,360	36,56	159,402
10.	8283010021000	Electronist	h-om	2,550	36,56	93,228
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,120	36,56	114,067
		Total manopera				11 861,79

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,060	38,00	2,280
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	75,00	0,075
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,050	45,00	2,250
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	3,00	3,660
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	30,00	0,420
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	3,00	3,660
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	75,00	0,450
8.	1019852	Vopsea	kg	0,035	55,00	1,925
9.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,126	15,00	1,890
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,262	15,00	18,930
11.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,741	35,00	25,935
12.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,004	3 000,00	12,000
13.	20130315	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами металлический рычаг DN80 Danfoss sau analog	buc	2,000	5 401,00	10 802,000
14.	201303151	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами металлический рычаг DN100 Danfoss sau analog	buc	12,000	6 084,00	73 008,000
15.	201303152	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами электропривод , DN65 Danfoss sau analog	buc	1,000	12 402,00	12 402,000
16.	201303153	Насос "Pedrollo" MCm 12/50. Q=480л/мин, H=6,2 м(Однофазный) sau analog	buc	2,000	6 000,00	12 000,000
17.	201303154	Обратный клапан фланцевый , DN80	buc	1,000	2 079,00	2 079,000
18.	20130316	Манометр МП4-У	buc	3,000	345,00	1 035,000
19.	20130317	Обратный клапан пружинный фл. чугунный типа 402, код 149B2284 Ду 80, "DANFOSS" sau analog	buc	2,000	3 988,00	7 976,000
20.	20130318	Обратный клапан пружинный фл. чугунный типа 402, код 149B2284 Ду 100, "DANFOSS" sau	buc	2,000	5 529,00	11 058,000

		analog				
21.	20130319	Фильтр сетчатый со сливным краном , тип Y333P. код 149B5166 Ду 100, "DANFOSS" sau analog	buc	1,000	4 859,00	4 859,000
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	11 000,00	22,000
23.	20460311	Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=11kW. HP 32-65-6	buc	2,000	62 000,00	124 000,000
24.	20460312	Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=1.5kW. HP 3-25-19	buc	1,000	17 500,00	17 500,000
25.	20460313	Резервуар емк 12м3 (нестанд. оборуд.)	buc	1,000	48 000,00	48 000,000
26.	20460314	Резервуар емк 0,04м3	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
27.	20460315	Узел управления спринклерный водозаполненный DN100УУ-С100/1,6В-ВФ.04 "прямоточный 100"	buc	1,000	12 000,00	12 000,000
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,045	12,65	0,570
29.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,425	18,00	7,650
30.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,515	14,00	7,210
31.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,162	12,80	2,074
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,128	19,00	2,432
33.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,131	32,50	4,258
34.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	1,435	40,00	57,400
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,360	55,00	74,800
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,202	48,00	9,696
37.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	1,654	32,50	53,755
38.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,059	29,80	61,358
39.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	16,00	0,560
40.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,253	28,00	7,084
41.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	15,756	15,00	236,340
42.	252121672016011	Teava din PVC (Tevi de canalizare din PIBX du110)	m	2,060	35,00	72,100
43.	252312672115028	Sifon de pardoseala Трап пласт. д 80мм	buc	1,010	250,00	252,500
44.	25231508854	Teava zincata 88,5*4.0mm	m	5,000	48,00	240,000
45.	2523156701614	Шпилька M16, L =140 мм	buc	24,000	50,00	1 200,000
46.	2523156701616	Шпилька M16, L =160 мм	buc	96,000	55,00	5 280,000
47.	252315670558	Переход DN 50x80	buc	1,000	78,00	78,000
48.	252315671162	Болт M 16x120	buc	136,000	12,50	1 700,000
49.	2523156713894	Нипель 40 (DN 32)	buc	17,000	38,00	646,000
50.	2523156713898	Нипель 89 (DN 80)	buc	2,000	73,00	146,000
51.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,765	17,50	13,388
52.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	3,753	14,00	52,542
53.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	23,148	14,00	324,072
54.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	3,783	15,00	56,745
55.	2721204122303	Racord olandez (Американка бронзовая 40 (DN32)	buc	5,050	165,00	833,250
56.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,910	1,40	1,274
57.	27221033061108	Teava din otel, zincata d108mm	m	16,322	198,50	3 239,917
58.	2722103306140	Teava din otel, zincata d40mm	m	8,201	102,00	836,502
59.	2722103306176	Teava din otel, zincata d76mm	m	8,161	133,30	1 087,861
60.	2722103306189	Teava din otel, zincata d89mm	m	13,261	175,00	2 320,675
61.	2722103306884	Teava din otel, zincata d88.5*4mm	m	5,101	247,00	1 259,947
62.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,120	16,00	49,920
63.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	0,944	38,00	35,872
64.	2775276309896	Confectii metalice inglobate in beton (Гайка M16, гровер M16, шайба m16)	kg	312,000	45,00	14 040,000
65.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,000	35,00	35,000
66.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,560	38,00	59,280
67.	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	4,040	4,00	16,160
68.	2874115802697	Suruburi cap hexagonal OL-37 M20x100	buc	18,180	4,50	81,810
69.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	5,567	4,50	25,052
70.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,000	0,50	1,500
71.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,040	1,20	4,848
72.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	23,747	1,50	35,621
73.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,000	15,00	15,000
74.	2875274201002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Кран трех.	buc	3,060	67,00	205,020

		муфт. для манометра, ДУ15 , 14 М1-16)				
75.	28752744001100	Flansa din otel pentru sudura (Фланец ф100)	buc	37,800	200,00	7 560,000
76.	2875274400165	Flansa din otel pentru sudura (Фланец ф65)	buc	2,100	137,00	287,700
77.	2875274400180	Flansa din otel pentru sudura (Фланец ф80)	buc	10,500	163,00	1 711,500
78.	2913124201880	Robinet cu sertar (Задвижка чугунная фланцевая DN80)	buc	1,000	1 600,00	1 600,000
79.	2913124504308	Sorb cu valva (Головка соединительная ГМ-80)	buc	2,030	144,00	292,320
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,678	2,50	16,695
81.	402308332	Шаровой кран SOCLA X2777 Ду32 , код 149B6035 , DANFOSS sau analog	buc	6,000	1 200,00	7 200,000
82.	402308432	Обратный клапан с внутренней резьбой , латунный тип207, код 149B21036 Ду 32, "DANFOSS"	buc	1,000	409,00	409,000
83.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,000	2,50	2,500
84.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	30,00	0,300
85.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,061	30,00	1,830
86.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	55,00	0,055
87.	5021302108	Отвод 108 (DN100)	buc	4,000	86,00	344,000
88.	502130240	Отвод 40 (DN32)	buc	10,000	24,60	246,000
89.	502130276	Отвод 76 (DN65)	buc	3,000	43,30	129,900
90.	502130289	Отвод 89 (DN80)	buc	5,000	55,00	275,000
91.	5021303108	Тройник 108 (DN100)	buc	7,000	437,00	3 059,000
92.	502130340	Тройник 40 (DN32)	buc	3,000	90,00	270,000
93.	502130389	Тройник 89 (DN80)	buc	1,000	187,50	187,500
94.	50213051080	Переход DN 100x80	buc	3,000	74,20	222,600
95.	5021305865	Переход DN 80x65	buc	1,000	52,50	52,500
96.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	14,00	0,084
97.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	75,00	0,900
		Total materiale de construcții				396 654,90

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	75,00	0,075
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,130	75,00	9,750
3.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,100	20,00	2,000
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300	25,00	7,500
5.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	19,200	25,00	480,000
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	25,00	1,000
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,920	171,90	330,048
8.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,416	171,90	71,510
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	250,00	0,250
		Total utilaje de construcții				902,13

Total:

Прямые затраты	lei	439 521,73
TVA	20,00 %	87 904,35

Total deviz:

527 426,08

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

ООО
Завершение капитального ремонта Дома культуры
мун.Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-6
Станция пожаротушения . Противопожарное оборудование
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	SD15C	Sorb cu valva, cu flansa, pentru conducte de aspiratie avind diametrul nominal de 80-100 mm (Головка соединительная ГМ-80)	buc			166,268
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	36,56	20,108
	2913124504308	Sorb cu valva (Головка соединительная ГМ-80)	buc	1,0000	144,00	146,160
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Шаровой кран SOCLA X2777 Ду32 , код 149B6035 , DANFOSS)	buc			20,108
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	36,56	20,108
3	Цена поставщика	Шаровой кран SOCLA X2777 Ду32 , код 149B6035 , DANFOSS	buc			1 200,000
	402308332	Шаровой кран SOCLA X2777 Ду32 , код 149B6035 , DANFOSS sau analog	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
4	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран трех. муфт. для манометра, ДУ15 , 14 М1-16)	buc			74,921
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,56	6,581
	2875274201002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Кран трех. муфт. для манометра, ДУ15 , 14 М1-16)	buc	1,0000	67,00	68,340
5	SD07D	Robinet de trecere cu ventil cu mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4" (Обратный клапан, латунный, тип207, Ду 32)	buc			14,624
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,56	14,624
6	Pretul firmei	Обратный клапан с внутренней резьбой , латунный тип207, код 149B21036 Ду 32, "DANFOSS"	buc			409,000
	402308432	Обратный клапан с внутренней резьбой , латунный тип207, код 149B21036 Ду 32, "DANFOSS"	buc	1,0000	409,00	409,000
7	SA04E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/2" (d40)	m			131,645
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7400	36,56	27,054
	2722103306140	Teava din otel, zincata d40mm	m	1,0100	102,00	104,563
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	1,40	0,028
8	Pretul firmei	Отвод 40 (DN32)	buc			24,600
	502130240	Отвод 40 (DN32)	buc	1,0000	24,60	24,600
9	Pretul firmei	Тройник 40 (DN32)	buc			90,000
	502130340	Тройник 40 (DN32)	buc	1,0000	90,00	90,000
10	SA04H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri	m			198,163

1	2	3	4	5	6	7
		de locuit si social-culturale, avind diametrul de 3" (d76)				62,152
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	36,56	62,152
	2722103306176	Teava din otel, zincata d76mm	m	1,0100	133,30	135,983
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	1,40	0,028
11	Pretul firmei	Отвод 76 (DN65)	buc			43,300
						0,000
	502130276	Отвод 76 (DN65)	buc	1,0000	43,30	43,300
12	SA04I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (d89)	m			258,974
						80,432
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	36,56	80,432
	2722103306189	Teava din otel, zincata d89mm	m	1,0100	175,00	178,513
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	1,40	0,028
13	Pretul firmei	Переход DN 80x65	buc			52,500
						0,000
	5021305865	Переход DN 80x65	buc	1,0000	52,50	52,500
14	Pretul firmei	Отвод 89 (DN80)	buc			55,000
						0,000
	502130289	Отвод 89 (DN80)	buc	1,0000	55,00	55,000
15	Pretul firmei	Тройник 89 (DN80)	buc			187,500
						0,000
	502130389	Тройник 89 (DN80)	buc	1,0000	187,50	187,500
16	SA04I	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 4" (d108)	m			282,955
						80,432
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	36,56	80,432
	27221033061108	Teava din otel, zincata d108mm	m	1,0100	198,50	202,495
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	1,40	0,028
17	Pretul firmei	Переход DN 100x80	buc			74,200
						0,000
	50213051080	Переход DN 100x80	buc	1,0000	74,20	74,200
18	Pretul firmei	Отвод 108 (DN100)	buc			86,000
						0,000
	5021302108	Отвод 108 (DN100)	buc	1,0000	86,00	86,000
19	Pretul firmei	Тройник 108 (DN100)	buc			437,000
						0,000
	5021303108	Тройник 108 (DN100)	buc	1,0000	437,00	437,000
20	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (Нипель 40 (DN 32)	buc			18,974
						14,624
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	36,56	14,624
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0300	35,00	1,050
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	55,00	3,300
21	Pretul firmei	Нипель 40 (DN 32)	buc			38,000
						0,000
	2523156713894	Нипель 40 (DN 32)	buc	1,0000	38,00	38,000
22	IC30I	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3" Нипель 89 (DN 80)	buc			70,852
						62,152
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7000	36,56	62,152
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0600	35,00	2,100
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	55,00	6,600
23	Pretul firmei	Нипель 89 (DN 80)	buc			73,000
						0,000
	2523156713898	Нипель 89 (DN 80)	buc	1,0000	73,00	73,000
24	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2"	buc			179,035
						10,968

1	2	3	4	5	6	7
		(Американка бронзовая 40 (DN32))				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	36,56	10,968
	2721204122303	Racord olandez (Американка бронзовая 40 (DN32))	buc	1,0000	165,00	166,650
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	28,00	1,417
25	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ф65)	buc			186,388 32,538
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	36,56	32,538
	2875274400165	Flansa din otel pentru sudura (Фланец ф65)	buc	1,0000	137,00	143,850
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	25,00	10,000
26	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ф80)	buc			213,688 32,538
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	36,56	32,538
	2875274400180	Flansa din otel pentru sudura (Фланец ф80)	buc	1,0000	163,00	171,150
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	25,00	10,000
27	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ф100)	buc			252,538 32,538
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	36,56	32,538
	28752744001100	Flansa din otel pentru sudura (Фланец ф100)	buc	1,0000	200,00	210,000
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	25,00	10,000
28	Pretul firmei	Болт М 16х120	buc			12,500 0,000
	252315671162	Болт М 16х120	buc	1,0000	12,50	12,500
29	Pretul firmei	Шпилька М16, L =140 мм	buc			50,000 0,000
	2523156701614	Шпилька М16, L =140 мм	buc	1,0000	50,00	50,000
30	Pretul firmei	Шпилька М16, L =160 мм	buc			55,000 0,000
	2523156701616	Шпилька М16, L =160 мм	buc	1,0000	55,00	55,000
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Гайка М16, гровер М16, шайба м16)	kg			53,048 7,678
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,56	6,946
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,56	0,366
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,56	0,366
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,160
	2775276309896	Confectii metalice inglobate in beton (Гайка М16, гровер М16, шайба м16)	kg	1,0000	45,00	45,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,190
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,020
32	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual	t			993,590 391,144
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	36,56	391,144
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	32,50	172,292
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	40,00	183,974
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	29,80	196,660
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	15,00	49,519
33	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm (Задвижка чугунная фланцевая , DN80)	buc			40,069 22,667
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6200	36,56	22,667
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,0300	14,00	15,064
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1600	14,00	2,338
34	Цена поставщика	Задвижка чугунная фланцевая , DN80	buc			1 600,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201880	Robinet cu sertar (Задвижка чугунная фланцевая DN80)	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
35	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ф80)	buc			213,689 32,538
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	36,56	32,538
	2875274400180	Flansa din otel pentru sudura (Фланец ф80)	buc	1,0000	163,00	171,150
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	25,00	10,000
36	SA35C	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori Переход DN 50x80	buc			49,899 43,506
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1900	36,56	43,506
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0600	35,00	2,135
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1300	32,50	4,258
37	Pretul firmei	Переход DN 50x80	buc			78,000 0,000
	252315670558	Переход DN 50x80	buc	1,0000	78,00	78,000
38	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tevi de canalizare din PIBX du110)	m			48,179 11,699
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,56	11,699
	252121672016011	Teava din PVC (Tevi de canalizare din PIBX du110)	m	1,0300	35,00	36,050
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	16,00	0,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,65	0,190
39	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, Трап пласт. д 80мм	buc			263,372 10,602
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	36,56	10,602
	252312672115028	Sifon de pardoseala Трап пласт. д 80мм	buc	1,0000	250,00	252,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	16,00	0,080
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,65	0,190
40	SA05C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane pentru hidranti interiori, la constructii industriale si la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 88.5*4.0mm	m			271,732 19,742
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	36,56	19,742
	2722103306884	Teava din otel, zincata d88.5*4mm	m	1,0100	247,00	251,989
41	Pret de piata	Teava zincata 88.5*4.0mm	m			48,000 0,000
	25231508854	Teava zincata 88.5*4.0mm	m	1,0000	48,00	48,000
		2. Lucrari de montare				
42	AcC07C	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 250-350 mm (Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=11kW. HP 32-65-60)	buc			274,190 124,669
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,4100	36,56	124,669
	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	5,2000	15,00	78,780
	2874115802697	Suruburi cap hexagonal OL-37 M20x100	buc	6,0000	4,50	27,270
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	6,0000	1,50	9,090
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	171,90	34,380
43	AcC07C	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 250-350 mm (Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=1.5kW. HP 3-25-19)	buc			274,190 124,670
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,4100	36,56	124,670
	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	5,2000	15,00	78,780
	2874115802697	Suruburi cap hexagonal OL-37 M20x100	buc	6,0000	4,50	27,270
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	6,0000	1,50	9,090
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2000	171,90	34,380
44	M1A02D	Металлические накопители (резервуары, сосуды, баки, бункеры) из углеродистой стали, доставленные сборными, монтируемые путем прикрепления к	t			2 734,453 2 442,595

1	2	3	4	5	6	7
		основанию, полу или металлическому каркасу, весом 1-5 т- Резервуар емк 12м3 (нестанд. оборуд.)				
	8283010021000	Electronist	h-om	3,0000	36,56	109,680
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	57,8100	36,56	2 113,555
	7212030022700	Sudor	h-om	6,0000	36,56	219,360
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,0050	3 000,00	14,118
	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,4500	15,00	66,759
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,9000	17,50	15,751
	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	6,5500	4,50	29,473
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	6,5500	1,50	9,825
	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,1100	38,00	42,202
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,1900	12,80	2,440
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	18,00	9,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,9200	2,50	12,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,1500	19,00	2,861
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,4900	171,90	84,129
45	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 500 l Резервуар емк 0,04м3	buc			104,810 36,560
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	36,56	36,560
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	15,00	15,000
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	35,00	35,000
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,50	1,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	35,00	1,750
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	55,00	5,500
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	20,00	2,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,500
46	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Узел управления спринклерный водозаполненный DN100УУ-С100/1,6В- ВФ.04 ")	buc			119,272 65,808
	1	Muncitor	h-om	1,8000	36,56	65,808
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	38,00	2,280
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	75,00	0,075
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	45,00	2,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,00	3,660
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,420
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,660
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,450
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	55,00	1,925
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 000,00	22,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,50	2,500
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	30,00	0,300
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	30,00	1,830
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	55,00	0,055
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	14,00	0,084
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	75,00	0,075
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	75,00	9,750
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	250,00	0,250
47	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm (Дисковый поворотный затвор типа SYLAX ,DN80)	buc			40,076 22,667
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6200	36,56	22,667
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,0300	14,00	15,071
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1600	14,00	2,338
48	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 1,5 (Манометр)	buc			38,287 37,657
	1	Muncitor	h-om	1,0300	36,56	37,657
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	15,00	0,630
49	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm (Обратный клапан пружинный фл.	buc			40,076 22,667

1	2	3	4	5	6	7
		чугун.типа 402, DN80)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6200	36,56	22,667
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,0300	14,00	15,071
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1600	14,00	2,338
50	SD08C	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 100 mm (Обратный клапан пружинный фл. чугун.типа 402, DN100)	buc			43,932 25,592
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	36,56	25,592
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,0800	14,00	15,722
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1800	14,00	2,618
51	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый со сливным краном , тип Y333P. Ду 100)	buc			84,088 84,088
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	36,56	84,088
52	SD08C	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 100 mm (Дисковый поворотный затвор типа SYLAX , DN100)	buc			43,937 25,592
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	36,56	25,592
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,0800	14,00	15,724
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1800	14,00	2,620
53	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 50-65 mm (Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами электропривод , DN65)	buc			33,638 18,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	36,56	18,280
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	14,00	13,524
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	14,00	1,834
54	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor,	buc			167,542 159,402
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	36,56	159,402
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	14,00	7,210
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,930
55	AcC05A	Montarea pe postament existent a pompelor de ape uzate, cu ax orizontal, avind diametrul racordului de aspiratie de 2"-4" (Насос "Pedrollo" MCm 12/50)	buc			302,466 173,660
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,7500	36,56	173,660
	2874115802037	Suruburi cap hexagonal OL37 M 16x110 mm	buc	2,0000	4,00	8,080
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	2,0000	1,20	2,424
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1000	48,00	4,848
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6600	171,90	113,454
56	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 80 mm (Обратный клапан фланцевый , DN80)	buc			40,069 22,667
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6200	36,56	22,667
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,0300	14,00	15,064
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1600	14,00	2,338
		3. Valoarea utilajului				
57	Pretul firmei	Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=11kW. HP 32-65-6	buc			62 000,000 0,000
	20460311	Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=11kW. HP 32-65-6	buc	1,0000	62 000,00	62 000,000
58	Pretul firmei	Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=1.5kW. HP 3-25-19	buc			17 500,000 0,000
	20460312	Насосный агрегат "BIRAL" 380V.PN16. N=1.5kW. HP 3-25-19	buc	1,0000	17 500,00	17 500,000
59	Pretul firmei	Резервуар емк 12м3 (нестанд. оборуд.)	buc			48 000,000 0,000
	20460313	Резервуар емк 12м3 (нестанд. оборуд.)	buc	1,0000	48 000,00	48 000,000
60	Pretul firmei	Резервуар емк 0,04м3	buc			1 200,000 0,000
	20460314	Резервуар емк 0,04м3	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
61	Pretul firmei	Узел управления спринклерный	buc			12 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		водозаполненный DN100УУ-С100/1,6В-ВФ.04 "прямоточный 100"				0,000
	20460315	Узел управления спринклерный водозаполненный DN100УУ-С100/1,6В-ВФ.04 "прямоточный 100"	buc	1,0000	12 000,00	12 000,000
62	Pretul firmei	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами металлический рычаг DN80 Danfoss	buc			5 401,000
	20130315	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами металлический рычаг DN80 Danfoss sau analog	buc	1,0000	5 401,00	5 401,000
63	Pretul firmei	Манометр МП4-У	buc			345,000
	20130316	Манометр МП4-У	buc	1,0000	345,00	345,000
64	Pretul firmei	Обратный клапан пружинный фл. чугунный типа 402, код 149В2284 Ду 80, "DANFOSS"	buc			3 988,000
	20130317	Обратный клапан пружинный фл. чугунный типа 402, код 149В2284 Ду 80, "DANFOSS" sau analog	buc	1,0000	3 988,00	3 988,000
65	Pretul firmei	Обратный клапан пружинный фл. чугунный типа 402, код 149В2284 Ду 100, "DANFOSS"	buc			5 529,000
	20130318	Обратный клапан пружинный фл. чугунный типа 402, код 149В2284 Ду 100, "DANFOSS" sau analog	buc	1,0000	5 529,00	5 529,000
66	Pretul firmei	Фильтр сетчатый со сливным краном , тип Y333P. код 149В5166 Ду 100, "DANFOSS"	buc			4 859,000
	20130319	Фильтр сетчатый со сливным краном , тип Y333P. код 149В5166 Ду 100, "DANFOSS" sau analog	buc	1,0000	4 859,00	4 859,000
67	Pretul firmei	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами металлический рычаг DN100 Danfoss	buc			6 084,000
	201303151	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами металлический рычаг DN100 Danfoss sau analog	buc	1,0000	6 084,00	6 084,000
68	Pretul firmei	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами электропривод , DN65 Danfoss	buc			12 402,000
	201303152	Дисковый поворотный затвор типа SYLAX для установки между фланцами электропривод , DN65 Danfoss sau analog	buc	1,0000	12 402,00	12 402,000
69	Pretul firmei	Насос "Pedrollo" МСм 12/50.Q=480л/мин, Н=6,2 м(Однофазный)	buc			6 000,000
	201303153	Насос "Pedrollo" МСм 12/50. Q=480л/мин, Н=6,2 м(Однофазный) sau analog	buc	1,0000	6 000,00	6 000,000
70	Pretul firmei	Обратный клапан фланцевый , DN80	buc			2 079,000
	201303154	Обратный клапан фланцевый , DN80	buc	1,0000	2 079,00	2 079,000

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Semnalizarea antiincendiu (marca SIn2)

Valoarea de deviz 134 066,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Электроаппаратура				
1	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Реле давления)	buc	3,000	73,12 73,12	219,36 219,36
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (Прибор пожарный управления Поток-3Н)	buc	1,000	891,44 877,44	891,44 877,44
3	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (Шкафы ШКП-18 и ШКП-4)	buc	3,000	130,91 75,31	392,74 225,94
4	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Светозвуковое сигн. устройство)	buc	1,000	229,94 219,36	229,94 219,36
5	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик)	compl.	1,000	4 697,71 1 195,51	4 697,71 1 195,51
Total					6 431,19	
Электроаппаратура						
Incluziv salariu					2 737,61	
		1.2. Щит ЩМП-4				
6	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 (Щит ЩМП-4-0 36 разм.800x650x250мм IP-31)	buc	1,000	572,41 287,36	572,41 287,36
7	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc	2,000	303,48 292,48	606,96 584,96

1	2	3	4	5	6	7
8	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Акумулятор)	buc	2,000	145,31 75,31	290,63 150,63
9	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregtire loc de montare (Исполнительный релейный блок C2000-СП1 исп.01)	buc	1,000	73,12 73,12	73,12 73,12
10	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (Прибор охранно-пожарный Сигнал-10, Болид, Москва)	buc	1,000	891,44 877,44	891,44 877,44
11	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregtire loc de montare (Реле сигнализатор уровня САУ-М6)	buc	1,000	73,12 73,12	73,12 73,12
Total Щит ЩМП-4						2 507,68
Incluziv salariu						2 046,63
		1.3. Щит ЩМП-3				
12	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 (Щит ЩМП-3-0 36 разм.650x500x220мм IP-31)	buc	1,000	572,41 287,36	572,41 287,36
13	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc	1,000	303,08 292,48	303,08 292,48
14	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1 (Акумулятор)	buc	1,000	145,31 75,31	145,31 75,31
15	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze (Пульт контроля и управления C2000М, Болид, Москва)	buc	1,000	891,44 877,44	891,44 877,44
16	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiou sau de coridor (Блок контроля и индикации C2000-БИ исп.01)	buc	1,000	229,94 219,36	229,94 219,36
Total Щит ЩМП-3						2 142,18
Incluziv salariu						1 751,95
		1.4. Щиты ЩМП-2				
17	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Щит управления ШУ31, ШУ32 - ЩМП-2-036 - разм.500x400x220мм IP36)	buc	2,000	351,54 188,28	703,07 376,57
18	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в щиты)	buc	23,000	20,60 19,01	473,71 437,26

1	2	3	4	5	6	7
19	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rarus (Присоединение проводов)	100 buc	0,460	495,22 413,28	227,80 190,11
20	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,080	1 870,12 1 718,38	149,61 137,47
21	Цена поставщика	Клемный зажим БЗ-10	buc	8,000	12,50 0,00	100,00 0,00
Total Щиты ЩМП-2						1 654,19
Incluziv salariu						1 141,41
		1.5. Кабели и провода				
22	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	2,450	1 566,37 1 356,45	3 837,61 3 323,30
23	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель в трубе, лотке, канале)	km	0,127	6 459,06 4 971,57	820,30 631,39
24	Pret de piata	Кабель FROH2R 2x0,75мм2	m	23,000	2,96 0,00	68,03 0,00
25	Pret de piata	Кабель FROH2R 4x0,75мм2	m	18,000	5,92 0,00	106,49 0,00
26	Pret de piata	Кабель FG70R4 4x1,5мм2	m	10,000	8,50 0,00	84,97 0,00
27	Pret de piata	Кабель FG70R4 4x6мм2	m	19,000	33,97 0,00	645,35 0,00
28	Pret de piata	Кабель FROH2R 12x0,5мм2	m	15,000	11,80 0,00	177,02 0,00
29	Pret de piata	Кабель КПСЭЧнг(A)-FRHF 1x2x0,75мм2	m	169,000	1,53 0,00	258,57 0,00
30	Pret de piata	Кабель КПСЭЧнг(A)-FRHF 2x2x0,75мм2	m	71,000	3,06 0,00	217,26 0,00
31	Pret de piata	Кабель КПСЭЧнг(A)-FRHF 3x2x0,75мм2	m	21,000	4,59 0,00	96,39 0,00
32	Pret de piata	Кабель ВВГнг(A)-FRLSLTx 4x1,5мм2	m	26,000	20,40 0,00	530,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	11-06-002-01	Retele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou (Провод ПВ3 0,75)	100 m	0,600	338,78 338,78	203,27 203,27
34		Провод ПВ3 0,75	m	60,000	2,58 0,00	154,50 0,00
Total Кабели и провода						7 200,16
Incluziv salariu						4 157,96
		1.6. Монтажные изделия				
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,200	2 665,30 1 268,65	533,06 253,73
36	Pret de piata	Металлорукав Д=20мм	m	20,000	14,88 0,00	297,64 0,00
37	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t	0,020	36 068,50 9 761,50	721,37 195,23
38	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (Лоток)	100 m	0,060	1 800,00 1 072,50	108,00 64,35
39	Pret de piata	Лоток перфориров. 50x50x3мм	m	6,000	63,90 0,00	383,40 0,00
40	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala (Коробка протяжная У996)	100 buc	0,030	961,67 901,67	28,85 27,05
41	Цена поставщика	Зажим клемный винтовой ЗВИ-3 0,75-4мм	buc	2,000	4,80 0,00	9,60 0,00
42	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,060	1 967,50 1 127,33	118,05 67,64
43	Pret de piata	Труба стальная электросв. Д=18x1,5мм	m	6,000	14,79 0,00	88,74 0,00
44	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,090	2 795,67 1 734,56	251,61 156,11
45	Pret de piata	Труба стальная электросв. Д=45x1,5мм	m	9,000	36,96 0,00	332,68 0,00
46	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Канал пластиковый 10x22мм)	m	140,000	38,52 11,70	5 392,73 1 637,89

1	2	3	4	5	6	7
47	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Канал пластиковый 40x25мм)	m	16,000	38,43	614,83
					11,70	187,19
Total Монтажные изделия						8 880,56
Incluziv salariu						2 589,19
		1.7. Пожарная сигнализация				
48	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой ИП212-141)	buc	11,000	77,94	857,37
					73,12	804,32
49	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пож. ручной ИПР)	buc	1,000	78,57	78,57
					73,12	73,12
50	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Пост управления кнопочный)	buc	1,000	87,16	87,16
					65,81	65,81
Total Пожарная сигнализация						1 023,10
Incluziv salariu						943,25
Прямые затраты			лей		29 839,06	
Asigurare sociala			22,50 %		3 457,80	
Total			100,00 +		33 296,86	
Cheltueli de transport			7,00 %		949,81	
Total			100,00 +		34 246,67	
Celtueli de semifabricat si depozitie			0,50 %		67,84	
Total			100,00 +		34 314,51	
Cheltuele de regie			76,00 %		11 679,68	
Total			100,00 +		45 994,19	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 759,65	
Total Lucrari de montare						48 753,84
Incluziv salariu						15 368,00
		2. Valoare utilajului				
51	Цена поставщика	Реле давления сдвоенное Potter PS10A	buc	3,000	6 500,00	19 500,00
					0,00	0,00
52	Цена поставщика	Прибор пожарный управления Поток-3Н	buc	1,000	2 650,00	2 650,00
					0,00	0,00
53	Цена	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-	buc	2,000	6 310,00	12 620,00

1	2	3	4	5	6	7
	поставщи ка	18			0,00	0,00
54	Цена поставщи ка	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-4	buc	1,000	5 903,30 0,00	5 903,30 0,00
55	Цена поставщи ка	Светозвуковое сигнальной устройство улич. установки LD-95	buc	1,000	125,00 0,00	125,00 0,00
56	Цена поставщи ка	Радиопередатчик МАТ	compl.	1,000	2 070,00 0,00	2 070,00 0,00
57	Цена поставщи ка	Щит ЩМП-4-0 36 разм.800х650х250 IP-31	buc	1,000	1 668,60 0,00	1 668,60 0,00
58	Цена поставщи ка	Щит ЩМП-3-0 36 разм.650х500х220 IP-31	buc	1,000	1 130,30 0,00	1 130,30 0,00
59	Цена поставщи ка	Резервный источник питания РИП- 12, 3А исп.01	buc	3,000	533,00 0,00	1 599,00 0,00
60	Цена поставщи ка	Аккумулятор DELTA DT 12 В, 17Ач	buc	3,000	584,50 0,00	1 753,50 0,00
61	Цена поставщи ка	Релейный блок на 4 исп. реле С2000- СП1 исп.01	buc	1,000	856,00 0,00	856,00 0,00
62	Цена поставщи ка	Прибор охранно-пожарный на 10 зон Сигнал-10	buc	1,000	927,30 0,00	927,30 0,00
63	Цена поставщи ка	Реле сигнализатор уровня САУ-М6	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
64	Цена поставщи ка	Пульт управления и контроля С2000М	buc	1,000	2 853,30 0,00	2 853,30 0,00
65	Цена поставщи ка	Блок индикации С2000 БИ исп.01	buc	1,000	2 054,40 0,00	2 054,40 0,00
66	Цена поставщи ка	Щит ЩМП-2-0 36 разм.500х400х220 IP-31	buc	2,000	750,00 0,00	1 500,00 0,00
67	Цена поставщи	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 2А(С)	buc	2,000	34,50	69,00

1	2	3	4	5	6	7
	ка				0,00	0,00
68	Цена поставщи ка	Переключатель на 3 фикс. положения АС-22	buc	2,000	74,70 0,00	149,40 0,00
69	Цена поставщи ка	Реле промежуточное РЭК77/4 с РРМ77/4	buc	7,000	105,00 0,00	735,00 0,00
70	Цена поставщи ка	Кнопка управления ABLFP-22	buc	4,000	77,00 0,00	308,00 0,00
71	Цена поставщи ка	Светосиг. индикатор AD-220S	buc	8,000	29,80 0,00	238,40 0,00
72	Цена поставщи ка	Коробка протяжная У996	buc	3,000	145,00 0,00	435,00 0,00
73	Цена поставщи ка	Извещатель пожарный дымовой ИП- 212-141	buc	11,000	115,00 0,00	1 265,00 0,00
74	Цена поставщи ка	Извещатель пож. ручной ИПР-513- 10	buc	1,000	275,00 0,00	275,00 0,00
75	Цена поставщи ка	Пост управления ПКЕ-222-1	buc	1,000	35,75 0,00	35,75 0,00
Прямые затраты			лей		62 221,25	
Cheltuieli de semifabricat si depozitie			1,20 %		746,65	
Total Valoare utilajului					62 967,90	
Incluziv salariu					0,00	
Прямые затраты			лей		111 721,74	
TVA			20,00 %		22 344,35	

Total deviz: **134 066,09**
Incluziv salariu **15 368,00**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Semnalizarea antiincendiu (marca SIn2)

Valoarea de deviz 134 066,09 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	366,79	36,56	13 409,85
2.	1	Muncitor	h-om.	53,56	36,56	1 958,15
		Total manopera				15 368,00

Materiale:

1.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00	45 000,00	0,00
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	45 000,00	0,00
3.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,00	45 000,00	0,00
4.	1010120u31	Радиопередатчик МАТ	buc	1,00	2 070,00	2 070,00
5.	1010211h10	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-18	buc	2,00	6 310,00	12 620,00
6.	1010211h11	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-4	buc	1,00	5 903,30	5 903,30
7.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,17	7 500,00	1 275,00
8.	1010219g10	Резервный источник питания РИП-12, 3А исп.01	buc	3,00	533,00	1 599,00
9.	101021h0	Пульт контроля и управления С2000М	buc	1,00	2 853,30	2 853,30
10.	101021h10	Прибор пожарный управления Поток-3Н	buc	1,00	2 650,00	2 650,00
11.	101021h17	Прибор охранно-пожарный на 10 зон "Сигнал-10"	buc	1,00	927,30	927,30
12.	101021h5	Блок индикации С2000-БИ исп.01	buc	1,00	2 054,40	2 054,40
13.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": miniu de fier	t	0,01	45 000,00	450,00
14.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "МА-0115": ocru	t	0,00	45 000,00	0,00
15.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	45 000,00	0,00
16.	1010801u2	Аккумулятор DELTA DT 12В, 17Ач	buc	3,00	584,50	1 753,50
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
18.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00	18 000,00	0,00
19.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00	18 000,00	0,00
20.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,00	14 000,00	0,00
21.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Ст0", N 14	t	0,07	22 000,00	1 540,00
22.	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,03	14 000,00	420,00
23.	1011292	White-spirit	t	0,00	28 000,00	0,00
24.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	45 000,00	450,00
25.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00	45 000,00	0,00

26.	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00	38 000,00	0,00
27.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,00	38 000,00	0,00
28.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,02	11 000,00	220,00
29.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,62	75,00	121,50
30.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,20	25,00	30,00
31.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,04	78,00	3,12
32.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,02	45 000,00	900,00
33.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,03	11 000,00	330,00
34.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	75 000,00	0,00
35.	1011825	Ulei de in natural	kg	3,94	28,00	110,32
36.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,13	38,00	42,94
37.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,06	60,00	3,60
38.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	55,00	0,00
39.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,05	45,00	2,25
40.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,81	45,00	36,45
41.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,96	45,00	43,20
42.	1012073	Ate aspre	kg	0,42	78,00	32,76
43.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	260,09	3,00	780,27
44.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,06	1,50	13,59
45.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,21	30,00	6,30
46.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,06	3,00	27,18
47.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	75,00	0,75
48.	1019787	Chit de etansare	kg	4,77	28,00	133,56
49.	1019852	Vopsea	kg	0,20	55,00	11,00
50.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,04	3 000,00	120,00
51.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,00	15,00	30,00
52.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,04	520,00	20,80
53.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	7,64	22,00	168,08
54.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,10	35,00	3,50
55.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	4,56	63,00	287,28
56.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	40,00	2,50	100,00
57.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00	28 000,00	0,00
58.	1130037	Diclorethan tehnic cal. I	t	0,00	25 000,00	0,00
59.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	55 000,00	0,00
60.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	2,70	55,00	148,50
61.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00	55 000,00	0,00
62.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,01	35,00	0,35
63.	11588781	Клемный зажим БЗ-10	buc	8,00	12,50	100,00
64.	115887815	Зажим клемный винтовой ЗВИ-3 0,75-4мм	buc	2,00	4,80	9,60
65.	123456789002	Провод ПВ3 0,75	m	61,80	2,50	154,50
66.	2019180	Garnituri metalice	kg	18,00	12,50	225,00
67.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	11 000,00	0,00
68.	3254781u0	Реле промежуточное РЭК77/4 с PPM77/4	buc	7,00	105,00	735,00
69.	333210	Извещатель пож. ручной ИПР-513-10	buc	1,00	275,00	275,00
70.	333211	Реле давления сдвоенное Potter PS10A	buc	3,00	6 500,00	19 500,00
71.	333212	Реле сигнализатор уровня САУ-М6	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
72.	33333211	Исполнительный релейный блок С2000-СП1 исп.01	buc	1,00	856,00	856,00
73.	4110006	Apa distilata	kg	8,40	25,00	210,00
74.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,12	2,50	0,30
75.	5009030	Flanse	10 buc	0,06	7,50	0,45
76.	5009031	Scoabe	10 buc	5,62	2,20	12,36
77.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,00	0,20	0,40
78.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,00	0,25	90,00
79.	5009070	Racordari	10 buc	0,20	45,00	9,00
80.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,20	0,38	1,21

81.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,01	45,00	0,45
82.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,22	28,00	34,16
83.	5009368	Cleme in asortiment	buc	8,16	0,85	6,94
84.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	4,68	45,00	210,60
85.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	45,00	0,45
86.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,06	45,00	2,70
87.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	75,00	0,00
88.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,00	75,00	0,00
89.	5009730-1	Канал пластиковый 10x22мм	buc	140,00	5,00	700,00
90.	5009730-2	Канал пластиковый 40x25мм	buc	16,00	10,00	160,00
91.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,16	0,00	0,00
92.	50399t11	Кабель КПСЭСнг(А)-FRHF 1x2x0,75	m	172,38	1,50	258,57
93.	50399t12	Кабель КПСЭСнг(А)-FRHF 2x2x0,75	m	72,42	3,00	217,26
94.	50399t13	Кабель КПСЭСнг(А)-FRHF 3x2x0,75	m	21,42	4,50	96,39
95.	50399t31	Кабель FROH2R 2x0,75	m	23,46	2,90	68,03
96.	50399t32	Кабель FROH2R 4x0,75	m	18,36	5,80	106,49
97.	50399t33	Кабель FG70R4 4x1,5	m	10,20	8,33	84,97
98.	50399t34	Кабель FG70R4 4x6	m	19,38	33,30	645,35
99.	50399t35	Кабель FROH2R 12x0,5	m	15,30	11,57	177,02
100.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00	0,00	0,00
101.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПОС61"	kg	0,04	180,00	7,20
102.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,37	150,00	55,50
103.	5220076u1	Светозвуковое сигнальное устройство улич. установки LD-95	buc	1,00	125,00	125,00
104.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,72	150,00	108,00
105.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,00	0,00	0,00
106.	5420055	Vaselina tehnica	kg	4,21	25,00	105,25
107.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	30,00	0,30
108.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,20	0,00	0,00
109.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,53	85,00	215,05
110.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,00	0,00	0,00
111.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,50	0,00	0,00
112.	55645119	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 2А(С)	buc	2,00	34,50	69,00
113.	55699903k151	Светосигнальный индикатор AD-220S	buc	8,00	29,80	238,40
114.	5569995	Щит ЩМП-4-0 36 разм.800x650x250 IP31	buc	1,00	1 668,60	1 668,60
115.	5569996	Щит ЩМП-3-0 36 разм.650x500x220 IP31	buc	1,00	1 130,30	1 130,30
116.	5569997	Щит ЩМП-2-0 36 разм.500x400x220 IP31	buc	2,00	750,00	1 500,00
117.	559645208	Пост управления ПКЕ-122-1	buc	1,00	35,75	35,75
118.	77772	Извещатель пожар.дымовой ИПК212-141	buc	11,00	115,00	1 265,00
119.	8111111	Коробка протяжная У996	buc	3,00	145,00	435,00
120.	88880315	Кнопка управления ABLFP-22	buc	4,00	77,00	308,00
121.	888807	Переключатель АС-22	buc	2,00	74,70	149,40
122.	888835	Металлорукав Д=20мм	m	20,40	14,59	297,64
123.	888842	Труба стальная Д=18x1,5мм	m	6,12	14,50	88,74
124.	8888420	Лоток перфориров. 50x50x3мм	m	6,00	63,90	383,40
125.	888843	Труба стальная Д=45x1,5мм	m	9,18	36,24	332,68
126.	88889111	Кабель ВВГ нг(А)-FRLSLTx 4x1,5мм2	m	26,52	20,00	530,40
Total materiale de construcții						75 789,91

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,50	25,00	12,50
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	5,39	20,00	107,80

3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	4,52	20,00	90,40
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	8,85	20,00	177,00
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	13,88	20,00	277,60
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut.	1,40	25,00	35,00
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	2,96	20,00	59,20
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut.	3,20	20,00	64,00
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	1,26	15,00	18,90
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,16	125,00	20,00
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,32	125,00	40,00
		Total utilaje de construcții				902,40

Total:

Прямые затраты	лей	111 721,74
TVA	20,00 %	22 344,35

Total deviz:

134 066,09

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectЗавершение капитального ремонта Дома культуры
мун.КомратCatalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-7
Semnalizarea antiincendiu (marca SIn2)
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Электроаппаратура				
1	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Реле давления)	buc			73,12
						73,12
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,56	73,12
2	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Прибор пожарный управления Поток-3Н)	buc			891,44
						877,44
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	36,56	877,44
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	60,00	0,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	150,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
3	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (Шкафы ШКП-18 и ШКП-4)	buc			130,91
						75,31
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,56	75,31
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	45 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	3,00	3,60
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	55,00	49,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	125,00	2,50
4	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Светозвуковое сигн. устройство)	buc			229,94
						219,36
	1	Muncitor	h-om	6,0000	36,56	219,36
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	45 000,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	75,00	0,75
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	78,00	0,78
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,0500	63,00	3,15
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,50	0,15
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЭСЭЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	85,00	4,25
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,00	0,00
5	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик)	compl.			4 697,71
						1 195,51
	1	Muncitor	h-om	32,7000	36,56	1 195,51
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	45 000,00	0,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	45 000,00	0,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	18 000,00	0,00
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	22 000,00	1 540,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	38 000,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	75,00	120,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	25,00	30,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	45 000,00	900,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	28,00	33,60
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	78,00	31,20
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	3 000,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	4,0000	63,00	252,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,25	90,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,2000	28,00	33,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,7000	150,00	105,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	25,00	10,00
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,4000	85,00	204,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	0,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	1,6400	20,00	32,80
		1.2. Щит ЩМП-4				
6	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 (Щит ЩМП-4-0 36 разм.800x650x250мм IP-31)	buc			572,41 287,36
	1	Muncitor	h-om	7,8600	36,56	287,36
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	18 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	14 000,00	140,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	28 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	38 000,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	45,00	10,80
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	2,50	25,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	28 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	55 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	12,50	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	25,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,2300	20,00	4,60
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,0700	20,00	21,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,0500	125,00	6,25
7	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc			303,48 292,48
	1	Muncitor	h-om.	8,0000	36,56	292,48
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	60,00	0,30
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0380	150,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1740	20,00	3,50
8	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 (Аккумулятор)	buc			145,31 75,31
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,56	75,31
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	45 000,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	25,00	70,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,00	0,00
9	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Исполнительный релейный блок С2000-СП1 исп.01)	buc			73,12 73,12
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,56	73,12
10	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Прибор охранно-пожарный Сигнал-10, Бolid, Москва)	buc			891,44 877,44
	1	Muncitor	h-om	24,0000	36,56	877,44
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	60,00	0,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0560	150,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
11	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Реле сигнализатор уровня САУ-М6)	buc			73,12 73,12
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,56	73,12
		1.3. Щит ЩМП-3				
12	11-06-001-02	Panou, masa, kg, pina la: 100 (Щит ЩМП-3-0 36 разм.650x500x220мм IP-31)	buc			572,41 287,36
	1	Muncitor	h-om	7,8600	36,56	287,36
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	18 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare	t	0,0140	14 000,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm				
	1011292	White-spirit	t	0,00001	28 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00024	38 000,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	45,00	10,80
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	2,50	25,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	28 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	55 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	12,50	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0800	25,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,2300	20,00	4,60
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	1,0700	20,00	21,40
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,0500	125,00	6,25
13	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания)	buc			303,08
						292,48
	1	Muncitor	h-om.	8,0000	36,56	292,48
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	60,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0380	150,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1740	20,00	3,40
14	08-01-121-1	Accumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 (Аккумулятор)	buc			145,31
						75,31
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,56	75,31
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	45 000,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	25,00	70,00
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	0,00	0,00
15	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Пульт контроля и управления С2000М, Бolid, Москва)	buc			891,44
						877,44
	1	Muncitor	h-om	24,0000	36,56	877,44
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	60,00	0,60
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	3,00	1,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	150,00	9,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
16	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Блок контроля и индикации С2000-БИ исп.01)	buc			229,94
						219,36
	1	Muncitor	h-om	6,0000	36,56	219,36
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	45 000,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	75,00	0,75
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	78,00	0,78
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,0500	63,00	3,15
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	2,50	0,15
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	85,00	4,25
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,00	0,00
		1.4. Щиты ЩМП-2				
17	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Щит управления ШУ31, ШУ32 - ЩМП-2-036 - разм.500x400x220мм IP36)	buc			351,54
						188,28
	1	Muncitor	h-om	5,1500	36,56	188,28
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	18 000,00	0,00
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	14 000,00	70,00
	1011292	White-spirit	t	0,00001	28 000,00	0,00
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	38 000,00	0,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	45,00	10,80
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	2,50	25,00
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	28 000,00	0,00
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	55 000,00	0,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	12,50	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	25,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,2300	20,00	4,60

1	2	3	4	5	6	7
	331002	Masini de gaurit	h-ut.	0,5300	20,00	10,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,0300	125,00	3,75
18	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в щиты)	buc			20,60 19,01
	1	Muncitor	h-om	0,5200	36,56	19,01
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	45,00	1,58
19	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rapus (Присоединение проводов)	100 buc			495,22 413,28
	1	Muncitor	h-om	11,3000	36,56	413,28
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	60,00	1,30
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	1,0000	63,00	63,00
	1130037	Dicloreten tehnic cal. I	t	0,00002	25 000,00	0,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0290	35,00	0,76
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0400	28,00	1,22
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,0770	180,00	15,65
20	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1 870,12 1 718,38
	1	Muncitor	h-om	47,0000	36,56	1 718,38
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	11 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	55,00	41,25
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	0,85	86,75
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	25,00	3,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1900	20,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	125,00	15,63
21	Цена поставщика	Клемный зажим БЗ-10	buc			12,50 0,00
	11588781	Клемный зажим БЗ-10	buc	1,0000	12,50	12,50
		1.5. Кабели и провода				
22	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			1 566,37 1 356,45
	1	Muncitor	h-om	37,1000	36,56	1 356,45
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00055	7 500,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	45 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	3,00	110,71
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	22,00	68,60
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	1,5300	20,00	30,61
23	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабель в трубе, лотке, канале)	km			6 459,06 4 971,57
	1	Muncitor	h-om	136,0000	36,56	4 971,57
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	18 000,00	0,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	78,00	24,57
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	28,00	19,84
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	28,00	19,84
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,2800	520,00	163,78
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	25,00	750,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	85,00	13,39
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	0,00	0,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	11,0200	20,00	220,47
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut.	11,0200	25,00	275,59
24	Pret de piata	Кабель FROH2R 2x0,75мм2	m			2,96 0,00
	50399t31	Кабель FROH2R 2x0,75	m	1,0200	2,90	2,96
25	Pret de piata	Кабель FROH2R 4x0,75мм2	m			5,92 0,00
	50399t32	Кабель FROH2R 4x0,75	m	1,0200	5,80	5,92

1	2	3	4	5	6	7
26	Pret de piata	Кабель FG70R4 4x1,5мм2	m			8,50 0,00
	50399t33	Кабель FG70R4 4x1,5	m	1,0200	8,33	8,50
27	Pret de piata	Кабель FG70R4 4x6мм2	m			33,97 0,00
	50399t34	Кабель FG70R4 4x6	m	1,0200	33,30	33,97
28	Pret de piata	Кабель FROH2R 12x0,5мм2	m			11,80 0,00
	50399t35	Кабель FROH2R 12x0,5	m	1,0200	11,57	11,80
29	Pret de piata	Кабель КПСЭСнг(A)-FRHF 1x2x0,75мм2	m			1,53 0,00
	50399t11	Кабель КПСЭСнг(A)-FRHF 1x2x0,75	m	1,0200	1,50	1,53
30	Pret de piata	Кабель КПСЭСнг(A)-FRHF 2x2x0,75мм2	m			3,06 0,00
	50399t12	Кабель КПСЭСнг(A)-FRHF 2x2x0,75	m	1,0200	3,00	3,06
31	Pret de piata	Кабель КПСЭСнг(A)-FRHF 3x2x0,75мм2	m			4,59 0,00
	50399t13	Кабель КПСЭСнг(A)-FRHF 3x2x0,75	m	1,0200	4,50	4,59
32	Pret de piata	Кабель ВВГнг(A)-FRLSLTx 4x1,5мм2	m			20,40 0,00
	88889111	Кабель ВВГнг(A)-FRLSLTx 4x1,5мм2	m	1,0200	20,00	20,40
33	11-06-002-01	Rețele electrice în panouri și pupitre: de dulap și de panou (Провод ПВ3 0,75)	100 m			338,78 338,78
	1	Muncitor	h-om.	9,2700	36,56	338,78
34		Провод ПВ3 0,75	m			2,58 0,00
	123456789002	Провод ПВ3 0,75	m	1,0300	2,50	2,58
		1.6. Монтажные изделия				
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 665,30 1 268,65
	1	Muncitor	h-om	34,7000	36,56	1 268,65
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	45 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	18 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	11 000,00	550,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	39,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	1,50	32,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,00	65,40
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	15,00	150,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,20	55,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	0,20	2,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	45,00	45,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	0,38	1,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2200	25,00	5,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	17,9000	20,00	358,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,4400	15,00	66,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2200	125,00	25,00
36	Pret de piata	Металлорукав Д=20мм	m			14,88 0,00
	888835	Металлорукав Д=20мм	m	1,0200	14,59	14,88
37	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t			36 068,50 9 761,50
	1	Muncitor	h-om	267,0000	36,56	9 761,50
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	11 000,00	11 000,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	11 000,00	11 000,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	75 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	38,00	570,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	1,50	137,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	3,00	274,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,6700	25,00	37,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	155,0000	20,00	3 100,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,6700	125,00	187,50
38	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (Лоток)	100 m			1 800,00 1 072,50
	1	Muncitor	h-om	29,4000	36,56	1 072,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	38,00	259,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	1,50	18,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	30,00	10,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,0900	25,00	29,17
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	9,1200	20,00	183,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,1600	20,00	43,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,0900	125,00	145,83
39	Pret de piata	Лоток перфориров. 50x50x3мм	m			63,90 0,00
	8888420	Лоток перфориров. 50x50x3мм	m	1,0000	63,90	63,90
40	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala (Коробка протяжная У996)	100 buc			961,67 901,67
	1	Muncitor	h-om	24,7200	36,56	901,67
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0060	14 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0000	30,00	60,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	55 000,00	0,00
41	Цена поставщика	Зажим клемный винтовой ЗВИ-3 0,75-4мм	buc			4,80 0,00
	115887815	Зажим клемный винтовой ЗВИ-3 0,75-4мм	buc	1,0000	4,80	4,80
42	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 967,50 1 127,33
	1	Muncitor	h-om	30,8000	36,56	1 127,33
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	38,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	30,00	25,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,00	36,67
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	35,00	23,33
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	7,50	7,50
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,20	9,17
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	0,38	3,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	45,00	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	75,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,4700	25,00	12,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	20,0000	20,00	400,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	20,00	130,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,1800	15,00	92,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,4700	125,00	62,50
43	Pret de piata	Труба стальная электросв.Д=18x1,5мм	m			14,79 0,00
	888842	Труба стальная Д=18x1,5мм	m	1,0200	14,50	14,79
44	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			2 795,67 1 734,56
	1	Muncitor	h-om	47,4000	36,56	1 734,56
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	38,00	38,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	1,50	15,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	30,00	23,33
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	3,00	30,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,00	36,67

1	2	3	4	5	6	7
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	35,00	23,33
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,20	9,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	0,38	3,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	45,00	5,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	75,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,9100	25,00	22,22
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	30,8000	20,00	615,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	20,00	128,89
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,9100	125,00	111,11
45	Pret de piata	Труба стальная электросв.Д=45x1,5мм	m			36,96
						0,00
	888843	Труба стальная Д=45x1,5мм	m	1,0200	36,24	36,96
46	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Канал пластиковый 10x22мм)	m			38,52
						11,70
	1	Muncitor	h-om	0,3200	36,56	11,70
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00105	7 500,00	8,04
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	45 000,00	3,21
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00005	45 000,00	3,21
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	28,00	0,48
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	3,00	3,09
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	28,00	0,84
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	45,00	1,35
	5009730-1	Канал пластиковый 10x22мм	buc	1,0000	5,00	5,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	0,0800	20,00	1,60
47	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Канал пластиковый 40x25мм)	m			38,43
						11,70
	1	Muncitor	h-om	0,3200	36,56	11,70
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00105	7 500,00	9,38
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	45 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00005	45 000,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	28,00	0,47
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	3,00	3,09
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	28,00	0,84
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	45,00	1,35
	5009730-2	Канал пластиковый 40x25мм	buc	1,0000	10,00	10,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	0,0800	20,00	1,60
		1.7. Пожарная сигнализация				
48	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный дымовой ИП212-141)	buc			77,94
						73,12
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,56	73,12
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	7 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	60,00	0,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,00	0,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	150,00	0,82
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
49	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пож. ручной ИПР)	buc			78,57
						73,12
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,56	73,12
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	7 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	60,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,00	0,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	150,00	1,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1600	20,00	3,20
50	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Пост управления кнопочный)	buc			87,16
						65,81
	1	Muncitor	h-om	1,8000	36,56	65,81
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	38,00	2,28
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	55,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	45,00	2,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,50	1,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	55,00	2,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	11 000,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,38	0,38
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	45,00	0,45
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	45,00	2,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	75,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	30,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	0,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0010	25,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0010	125,00	0,00
		2. Valoare utilajului				
51	Цена поставщика	Реле давления сдвоенное Potter PS10A	buc			6 500,00 0,00
	333211	Реле давления сдвоенное Potter PS10A	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
52	Цена поставщика	Прибор пожарный управления Поток-3Н	buc			2 650,00 0,00
	101021h10	Прибор пожарный управления Поток-3Н	buc	1,0000	2 650,00	2 650,00
53	Цена поставщика	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-18	buc			6 310,00 0,00
	101021h10	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-18	buc	1,0000	6 310,00	6 310,00
54	Цена поставщика	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-4	buc			5 903,30 0,00
	101021h11	Шкаф контрольно-пусковой ШКП-4	buc	1,0000	5 903,30	5 903,30
55	Цена поставщика	Светозвуковое сигнальное устройство улич. установки LD-95	buc			125,00 0,00
	5220076u1	Светозвуковое сигнальное устройство улич. установки LD-95	buc	1,0000	125,00	125,00
56	Цена поставщика	Радиопередатчик МАТ	compl.			2 070,00 0,00
	1010120u31	Радиопередатчик МАТ	buc	1,0000	2 070,00	2 070,00
57	Цена поставщика	Щит ЩМП-4-0 36 разм.800х650х250 IP-31	buc			1 668,60 0,00
	5569995	Щит ЩМП-4-0 36 разм.800х650х250 IP31	buc	1,0000	1 668,60	1 668,60
58	Цена поставщика	Щит ЩМП-3-0 36 разм.650х500х220 IP-31	buc			1 130,30 0,00
	5569996	Щит ЩМП-3-0 36 разм.650х500х220 IP31	buc	1,0000	1 130,30	1 130,30
59	Цена поставщика	Резервный источник питания РИП-12, 3А исп.01	buc			533,00 0,00
	1010219g10	Резервный источник питания РИП-12, 3А исп.01	buc	1,0000	533,00	533,00
60	Цена поставщика	Аккумулятор DELTA DT 12 В, 17Ач	buc			584,50 0,00
	1010801u2	Аккумулятор DELTA DT 12В, 17Ач	buc	1,0000	584,50	584,50
61	Цена поставщика	Релейный блок на 4 исп. реле С2000-СП1 исп.01	buc			856,00 0,00
	33333211	Исполнительный релейный блок С2000-СП1 исп.01	buc	1,0000	856,00	856,00
62	Цена поставщика	Прибор охранно-пожарный на 10 зон Сигнал-10	buc			927,30 0,00
	101021h17	Прибор охранно-пожарный на 10 зон "Сигнал-10"	buc	1,0000	927,30	927,30
63	Цена поставщика	Реле сигнализатор уровня САУ-М6	buc			1 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	333212	Реле сигнализатор уровня САУ-М6	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
64	Цена поставщика	Пульт управления и контроля С2000М	buc			2 853,30
						0,00
	101021h0	Пульт контроля и управления С2000М	buc	1,0000	2 853,30	2 853,30
65	Цена поставщика	Блок индикации С2000 БИ исп.01	buc			2 054,40
						0,00
	101021h5	Блок индикации С2000-БИ исп.01	buc	1,0000	2 054,40	2 054,40
66	Цена поставщика	Щит ЩМП-2-0 36 разм.500х400х220 IP-31	buc			750,00
						0,00
	5569997	Щит ЩМП-2-0 36 разм.500х400х220 IP31	buc	1,0000	750,00	750,00
67	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 2А(С)	buc			34,50
						0,00
	55645119	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 2А(С)	buc	1,0000	34,50	34,50
68	Цена поставщика	Переключатель на 3 фикс. положения АС-22	buc			74,70
						0,00
	888807	Переключатель АС-22	buc	1,0000	74,70	74,70
69	Цена поставщика	Реле промежуточное РЭК77/4 с РРМ77/4	buc			105,00
						0,00
	3254781u0	Реле промежуточное РЭК77/4 с РРМ77/4	buc	1,0000	105,00	105,00
70	Цена поставщика	Кнопка управления АBLFP-22	buc			77,00
						0,00
	88880315	Кнопка управления АBLFP-22	buc	1,0000	77,00	77,00
71	Цена поставщика	Светосиг. индикатор AD-220S	buc			29,80
						0,00
	55699903k151	Светосигнальный индикатор AD-220S	buc	1,0000	29,80	29,80
72	Цена поставщика	Коробка протяжная У996	buc			145,00
						0,00
	8111111	Коробка протяжная У996	buc	1,0000	145,00	145,00
73	Цена поставщика	Извещатель пожарный дымовой ИП-212-141	buc			115,00
						0,00
	77772	Извещатель пожар.дымовой ИПК212-141	buc	1,0000	115,00	115,00
74	Цена поставщика	Извещатель пож. ручной ИПР-513-10	buc			275,00
						0,00
	333210	Извещатель пож. ручной ИПР-513-10	buc	1,0000	275,00	275,00
75	Цена поставщика	Пост управления ПKE-222-1	buc			35,75
						0,00
	559645208	Пост управления ПKE-122-1	buc	1,0000	35,75	35,75

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Дренажная насосная станция.

Valoarea de deviz 24 343,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. ДР Канализация дренажная 1.1.1. Земляные работы для колодца и приемка				
1	TsA07C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, твердый грунт)	m3	5,920	83,724 83,724	495,644 495,644
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	2,100	15,721 15,721	33,014 33,014
3	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II (Разравнивание лишнего грунта)	100 m3	0,030	159,933 0,000	4,798 0,000
Total Земляные работы для колодца и приемка						533,456
Incluziv salariu						528,658
		1.1.2. Сборные ж/бетонные конструкции колодца				
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa	m3	0,270	1 821,622 168,315	491,838 45,445

1	2	3	4	5	6	7
		C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонная подготовка из бетона В7,5)				
5	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Колодец канализационный ф1,5 м 1шт.)	m3	0,720	1 111,196 353,160	800,061 254,275
6	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana - КЦД-15	buc	1,000	883,000 0,000	883,000 0,000
7	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana -КЦП1-15-2	buc	1,000	912,500 0,000	912,500 0,000
8	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. - КЦ-7-3	buc	1,000	137,500 0,000	137,500 0,000
9	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. - КЦО-1	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000
10	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. - Люк тип "Л"	buc	1,000	1 250,000 0,000	1 250,000 0,000
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Закладные детали и скобы)	kg	13,500	31,089 7,678	419,696 103,648
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2	0,700	59,950 40,216	41,965 28,151
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Цемент. стяжка внутри)	m2	1,770	24,712 9,150	43,741 16,196
14	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B (Изоляция "Гидротэкс"	m2	8,510	341,986 76,046	2 910,298 647,148

1	2	3	4	5	6	7
		(внутри))				
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)(Обмазка битумом за 2раза)	m2	7,680	24,421 2,195	187,554 16,854
Total Сборные ж/бетонные конструкции колодца						8 153,153
Incluziv salariu						1 111,717
		1.1.3. Арматура и трубопроводы				
16	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm (Трубы стальные электросварные ф50х3,0 ГОСТ 10704-91*)	m	10,000	96,500 18,280	964,999 182,800
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tevi de canalizare du110)	m	6,000	40,454 11,699	242,724 70,195
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Стальной отвод ф50 90*)	buc	2,000	88,546 38,388	177,091 76,776
19	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ст. приварной , диаметр 50мм)	buc	2,000	188,484 32,538	376,969 65,077
20		Цепь из оцинкованной стали Д50х5 включая карабины из нержавеющей стали	m	3,000	16,400 0,000	49,200 0,000
21	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вентиль чугунный, диаметр 50 мм)	buc	1,000	602,508 20,108	602,508 20,108
22	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Клапан обратный , диаметр 50 мм)	buc	1,000	590,028 20,108	590,028 20,108

1	2	3	4	5	6	7
Total Арматура и трубопроводы						3 003,519
Incluziv salariu						435,064
Total ДР Канализация дренажная						11 690,128
Incluziv salariu						2 075,439
Прямые затраты						lei 11 690,128
Fondul social						22,50 % 466,974
Transport material						7,00 % 624,508
Cheltuieli depozitare						0,50 % 44,608
Cheltuieli directe						100,00 + 12 826,218
Cheltuieli de regie						14,50 % 1 859,802
Total						100,00 + 14 686,020
Beneficiu de deviz						6,00 % 881,160
Total Lucrari de constructie						15 567,180
Incluziv salariu						2 075,439
		2. Lucrari de montare				
23	AcC07A	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm (Hacos ZDm 1B-E Q=4.5m3/ч, H=6.5 m. N=0.37кВт)	buc	1,000	101,015 53,012	101,015 53,012
Прямые затраты						lei 101,015
Fondul social						22,50 % 11,928
Transport material						7,00 % 2,157
Cheltuieli depozitare						0,50 % 0,154
Cheltuieli directe						100,00 + 115,254
Cheltuieli de regie						76,00 % 40,289
Total						100,00 + 155,543
Beneficiu de deviz						6,00 % 9,332
Total Lucrari de montare						164,875
Incluziv salariu						53,012
		3. Valoarea utilajului				
24	Pretul firmei	Hacos ZDm 1B-E Q=4.5m3/ч, H=6.5 m. N=0.37кВт	buc	1,000	4 500,000 0,000	4 500,000 0,000
Прямые затраты						lei 4 500,000
Cheltuieli depozitare						1,20 % 54,000

1	2	3	4	5	6	7
Total Valoarea utilajului						4 554,000
Incluziv salariu						0,000
Прямые затраты			lei			20 286,09
TVA			20,00 %			4 057,22
Total deviz:						24 343,31
Incluziv salariu						2 128,46

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Дренажная насосная станция.

Valoarea de deviz 24 343,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,067	36,56	39,010
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,443	36,56	16,196
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,622	36,56	534,580
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,920	36,56	70,195
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	16,297	36,56	595,819
6.	7136080025001	Montator	h-om	2,835	36,56	103,648
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,770	36,56	28,151
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,460	36,56	528,658
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,176	36,56	6,435
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,628	36,56	205,759
		Total manopera				2 128,46

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,196	300,00	58,800
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,318	250,00	79,500
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,035	3,00	0,105
4.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,116	80,00	9,280
5.	201303105	Hacoc ZDm 1B-E Q=4.5m3/ч, H=6.5 m. N=0.37кВт	buc	1,000	4 500,00	4 500,000
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	8,678	0,70	6,075
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,005	700,00	3,500
8.	2112227324782	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-B"	kg	21,275	95,00	2 021,125
9.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,210	6,50	1,365
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,090	12,65	1,139
11.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	1,470	15,00	22,050
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,070	26,30	1,841
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	13,056	11,92	155,628
14.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,735	11,92	8,761
15.	2320322600374	Citom	kg	0,210	17,00	3,570
16.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,945	12,80	12,096
17.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,273	17,00	4,641
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,100	19,00	39,900
19.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,119	40,62	4,834
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,073	32,50	2,373
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,035	17,00	0,595
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,077	29,80	2,295
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,090	16,00	1,440
24.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,653	45,00	29,385
25.	2521216701050	Teava din otel d50mm (Трубы стальные электросварные ф50х3,0 ГОСТ 10704-91*)	m	10,605	55,00	583,275
26.	25212167201611	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	6,180	27,50	169,950

27.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	50,450	1,60	80,720
28.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,507	1,60	0,811
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,611	0,08	0,209
30.	26611264305	Capacul cu rama din fonta Люк тип "Л"	buc	1,000	1 250,00	1 250,000
31.	26611264331	Placi prefabricate pt. camine КЦО-1 (0,02 m3)	buc	1,000	75,00	75,000
32.	26611264331152	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-2 (0,27 m3)	buc	1,000	912,50	912,500
33.	266112643315	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38m3)	buc	1,000	883,00	883,000
34.	266112643373	Placi prefabricate pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	137,50	137,500
35.	26631021009571 2	Beton de ciment clasa B12,5	m3	0,377	883,30	333,004
36.	2663102100975	Beton clasa (Бетонная подготовка из бетона B7,5)	m3	0,280	845,00	236,600
37.	2664102100000	Mortar	m3	0,035	781,00	27,335
38.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,059	750,00	44,250
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,140	12,65	1,771
40.	2811236309900	Confectii metalice	kg	14,180	14,00	198,520
41.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,136	38,00	5,168
42.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,365	38,00	51,870
43.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,040	0,50	1,020
44.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,040	0,20	0,408
45.	2874117300150	Armaturi cu actionarea (Вентиль чугунный, диаметр 50 мм)	buc	1,040	560,00	582,400
46.	2874117300250	Armaturi cu actionarea (Клапан обратный , диаметр 50 мм)	buc	1,040	548,00	569,920
47.	28752741102509	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Стальной отвод ф50 90*)	buc	2,040	26,00	53,040
48.	2875274400150	Flansa din otel pentru sudura (Фланец ф50)	buc	2,100	111,00	233,100
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,074	20,14	1,490
50.	502130590855	Цепь из оцинкованной стали Д50х5 включая карабины из нержавеющей стали	m	3,000	16,40	49,200
Total materiale de construcții						13 452,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,135	10,00	1,350
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,029	10,00	0,290
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,068	171,90	11,689
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,851	94,80	80,675
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,005	218,11	1,091
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,022	218,11	4,798
7.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,108	18,26	1,972
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,010	21,84	0,218
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,015	52,08	0,781
10.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	1,702	94,80	161,350
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,100	52,08	5,208
12.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,280	98,49	126,067
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,080	98,49	106,369
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,600	98,49	59,094
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,869	171,90	149,381
Total utilaje de construcții						710,33

Total:

Прямые затраты	lei	20 286,09
TVA	20,00 %	4 057,22

Total deviz:

24 343,31

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectООО
Завершение капитального ремонта Дома культуры
мун.Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-8

Дренажная насосная станция.
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. ДР Канализация дренажная				
		1.1.1. Земляные работы для колодца и приемка				
1	TsA07C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, avind peste 1 m latime si maximum 6 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuare manuala, in fundatii, subsoluri, canale, drenuri etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, твердый грунт)	m3			83,724 83,724
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2900	36,56	83,724
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,721 15,721
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,56	15,721
3	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II .(Разравнивание лишнего грунта)	100 m3			159,933 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	218,11	159,933
		1.1.2. Сборные ж/бетонные конструкции колодца				
4	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонная подготовка из бетона B7,5)	m3			1 821,622 168,315
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	36,56	144,481
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	36,56	23,833
	2663102100975	Beton clasa (Бетонная подготовка из бетона B7,5)	m3	1,0250	845,00	876,296
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,60	298,963
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	250,00	197,222
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	300,00	217,778
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,14	5,519
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	52,08	2,893
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	218,11	4,041
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,90	43,293
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,304
5	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Колодец канализационный ф1,5 м 1шт.)	m3			1 111,196 353,160
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	36,56	247,136
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	36,56	106,024
	266310210095712	Beton de ciment clasa B12,5	m3	0,5200	883,30	462,506
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	80,00	12,889
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	750,00	61,458

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	250,00	36,458
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	1,60	1,126
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	171,90	183,599
6	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana -КІЦІ-15	buc			883,000 0,000
	266112643315	Placi prefabricate pt. camine КІЦІ-15 (0,38m3)	buc	1,0000	883,00	883,000
7	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana -КІПІ1-15-2	buc			912,500 0,000
	26611264331152	Placi prefabricate pt. camine КІПІ1-15-2 (0,27 m3)	buc	1,0000	912,50	912,500
8	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. - КІЦ-7-3	buc			137,500 0,000
	266112643373	Placi prefabricate pt. camine КІЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	137,50	137,500
9	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. - КІЦО-1	buc			75,000 0,000
	26611264331	Placi prefabricate pt. camine КІЦО-1 (0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,000
10	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. - Люк тип "Л"	buc			1 250,000 0,000
	26611264305	Capacul cu rama din fonta Люк тип "Л"	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Закладные детали и скобы)	kg			31,089 7,678
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	36,56	7,678
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	14,00	14,705
	2412126100010	Minii de plumb	kg	0,0200	17,00	0,344
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,00	0,383
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	98,49	7,879
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2			59,950 40,216
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,56	40,216
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	32,50	3,390
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,80	3,279
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	17,00	0,850
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	40,62	6,906
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	12,65	2,530
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,30	2,630
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Цемент. стяжка внутри)	m2			24,712 9,150
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	36,56	9,150
	2664102100000	Mortar	m3	0,0200	781,00	15,444
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,119
14	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B (Изоляция "Гидротэкс" (внутри))	m2			341,986 76,046
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	36,56	60,837
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	36,56	15,208
	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	2,5000	95,00	237,500
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	94,80	18,960
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	94,80	9,480
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete	m2			24,421 2,195

1	2	3	4	5	6	7
		inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)(Обмазка битумом за 2раза)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	36,56	2,195
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	11,92	20,264
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,027
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,456
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,70	0,791
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	52,08	0,678
		1.1.3. Арматура и трубопроводы				
16	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm (Трубы стальные электросварные ф50х3,0 ГОСТ 10704-91*)	m			96,500 18,280
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5000	36,56	18,280
	2521216701050	Teava din otel d50mm (Трубы стальные электросварные ф50х3,0 ГОСТ 10704-91*)	m	1,0100	55,00	58,328
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	12,80	1,210
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	19,00	3,990
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1300	38,00	5,187
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,0700	11,92	0,876
	2320322600374	Citom	kg	0,0200	17,00	0,357
	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0200	6,50	0,137
	2320156200951	Motorina motor DIESEL-Ild	kg	0,1400	15,00	2,205
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,0600	98,49	5,909
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	21,84	0,022
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tevi de canalizare du110)	m			40,454 11,699
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,56	11,699
	25212167201611	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,0300	27,50	28,325
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	16,00	0,240
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	12,65	0,190
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Стальной отвод ф50 90*)	buc			88,546 38,388
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	36,56	38,388
	28752741102509	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Стальной отвод ф50 90*)	buc	1,0000	26,00	26,520
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	98,49	23,637
19	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец ст. приварной , диаметр 50мм)	buc			188,484 32,538
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	36,56	32,538
	2875274400150	Flansa din otel pentru sudura (Фланец ф50)	buc	1,0000	111,00	116,550
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	98,49	39,396
20		Цепь из оцинкованной стали Д50х5 включая карабины из нержавеющей стали	m			16,400 0,000
	502130590855	Цепь из оцинкованной стали Д50х5 включая карабины из нержавеющей стали	m	1,0000	16,40	16,400
21	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вентиль чугунный, диаметр 50 мм)	buc			602,508 20,108
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	36,56	20,108
	2874117300150	Armaturi cu actionarea (Вентиль чугунный, диаметр 50 мм)	buc	1,0000	560,00	582,400
22	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Клапан обратный , диаметр 50 мм)	buc			590,028 20,108
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	36,56	20,108
	2874117300250	Armaturi cu actionarea (Клапан обратный ,	buc	1,0000	548,00	569,920

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 50 мм)				
		2. Lucrari de montare				
23	AcC07A	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm (Hacoc ZDm 1B-E Q=4.5m3/ч, H=6.5 m. N=0.37кВт)	buc			101,015 53,012
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,4500	36,56	53,012
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,6400	45,00	29,385
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	0,50	1,020
	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	0,20	0,408
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	171,90	17,190
		3. Valoarea utilajului				
24	Pretul firmei	Hacoc ZDm 1B-E Q=4.5m3/ч, H=6.5 m. N=0.37кВт	buc			4 500,000 0,000
	201303105	Hacoc ZDm 1B-E Q=4.5m3/ч, H=6.5 m. N=0.37кВт	buc	1,0000	4 500,00	4 500,000

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Завершение капитального ремонта Дома культуры мун.Комрат

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9 Лифтовое оборудование (марка TAP)

Valoarea de deviz 689 439,24 lei

Intocmit in prețuri curente 16.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	Calcul	Подъемное устройство с платформой БК 320 для перемещения лиц с ограниченными возможностями 800x1000 на 2 остановки	ascensor	2,00	23 500,00 23 500,00	47 000,00 47 000,00
Прямые затраты			lei			47 000,00
Fondul social			22,50 %			10 575,00
Total			100,00 +			57 575,00
Cheltuieli directe			100,00 +			57 575,00
Cheltuieli de regie			76,00 %			35 720,00
Total			100,00 +			93 295,00
Beneficiul de deviz			6,00 %			5 597,70
Total Lucrari de montare						98 892,70
Incluziv salariu						47 000,00
		2. Valoarea utilajului				
2	Pretul firmei	Подъемное устройство с платформой БК 320 для перемещения лиц с ограниченными возможностями 800x1000 на 2 остановки	ascensor	2,00	235 000,00 0,00	470 000,00 0,00
Прямые затраты			lei			470 000,00
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			5 640,00
Total Valoarea utilajului						475 640,00
Incluziv salariu						0,00
Прямые затраты			lei			574 532,70
TVA			20,00 %			114 906,54

Total deviz:**689 439,24****Incluziv salariu****47 000,00**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-9
Лифтовое оборудование (марка ТАР)

Valoarea de deviz 689 439,24 lei

Intocmit in prețuri curente 16.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera:

1.	7137010011530	Electromecanic (10% din costul utilajului)	set	2,00	23 500,00	47 000,00
		Total manopera				47 000,00

Materiale:

1.	1366671	Подъемное устройство с платформой БК 320 для перемещения лиц с ограниченными возможностями 800x1000 на 2 остановки	buc	2,00	235 000,00	470 000,00
		Total materiale de construcții				470 000,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Прямые затраты	lei	574 532,70
TVA	20,00 %	114 906,54

Total deviz:

689 439,24

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

Завершение капитального ремонта Дома культуры
мун.Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-9
Лифтовое оборудование (марка TAP)
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 16.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	Calcul	Подъемное устройство с платформой БК 320 для перемещения лиц с ограниченными возможностями 800x1000 на 2 остановки	ascensor			23 500,00 23 500,00
	7137010011530	Electromecanic (10% din costul utilajului)	set	1,0000	23 500,00	23 500,00
		2. Valoarea utilajului				
2	Pretul firmei	Подъемное устройство с платформой БК 320 для перемещения лиц с ограниченными возможностями 800x1000 на 2 остановки	ascensor			235 000,00 0,00
	1366671	Подъемное устройство с платформой БК 320 для перемещения лиц с ограниченными возможностями 800x1000 на 2 остановки	buc	1,0000	235 000,00	235 000,00

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10
Оборудование

Valoarea de deviz 535 325,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	1	Акустическаясистема Woofe:SMX2151,Driver:DH3 Power :500Wrms-2000W peak,8Ohm,133Db, max. SPL Производство Германия аналогично Dynacord	buc	6,00	17 500,00 0,00	105 000,00 0,00
2	2	АкустическаясистемаSubwoofer.Pow er:500Wrms- 2000wpeak,8Ohm,130dBПроизводств о Германия аналогично Dynacord	buc	4,00	17 000,00 0,00	68 000,00 0,00
3	3	Усилители мощности ,2*1200W / 4OhmПроизводство Германия аналогично Dynacord	buc	3,00	8 316,00 0,00	24 948,00 0,00
4	4	Микшерный пульт со встроенным усилителем 22 канала Производство Германия аналогично Dynacord	buc	1,00	54 000,00 0,00	54 000,00 0,00
5	5	Активная мониторинг система со встроеннымDSP процессором , усилителем класса D мощность 1000 WПроизводство Германия аналогично Dynacord	buc	6,00	7 100,00 0,00	42 600,00 0,00
6	6	Беспроводная ,вокальная радиосистема с головкой Beta58AПроизводство Германия аналогично Shure	buc	4,00	7 200,00 0,00	28 800,00 0,00
7	7	Динамический проводной микрофон Производство Германия аналогично Shure	buc	16,00	2 568,00 0,00	41 088,00 0,00
8	8	Стойка для акустических систем , металлическая	buc	6,00	390,00 0,00	2 340,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	9	Стойка с регулировкой по высоте для сабвуфера с резьбой	buc	4,00	380,00 0,00	1 520,00 0,00
10	10	Стойка микрофонная ,черного цвета .	buc	10,00	500,00 0,00	5 000,00 0,00
11	11	Стойка для синтезатора XX	buc	2,00	374,00 0,00	748,00 0,00
12	12	Подставка на стойку для второго синтезатора	buc	2,00	600,00 0,00	1 200,00 0,00
13	13	Пюпитр для нот ,большой	buc	5,00	800,00 0,00	4 000,00 0,00
14	14	Мультикор на 30 метров 22 входа	buc	1,00	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
15	15	Кабель акустический ,сечение 2*2,5мм, из бескислородной меди, черного цвета,в круглой каучуковой оболочке	m	300,00	30,70 0,00	9 210,00 0,00
16	16	Кабель микрофонный ,черного цвета ,сечение 2*0,22мм	m	400,00	15,20 0,00	6 080,00 0,00
17	17	Коннектор XLR 3-pin(мама+папа)	buc	100,00	66,00 0,00	6 600,00 0,00
18	18	Коннектор TRS 6,3mm(стерео + моно)	buc	50,00	50,60 0,00	2 530,00 0,00
19	19	Коннектор Speakon 4-pin,для акустической системы	buc	100,00	39,00 0,00	3 900,00 0,00
20	20	Кабель готовый для компьютера 1,5 метра MiniTRSto 2TRS	buc	2,00	125,40 0,00	250,80 0,00
21	21	Алюминиевый, транспортировочный кейс. Размер :580мм*380мм	buc	2,00	3 000,00 0,00	6 000,00 0,00
22	22	Алюминиевый, транспортировочный кейс. Размер :457мм*315мм	buc	2,00	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
23	23	Микрофон конденсаторный , подвесной для хора ,театра .Производство Германия аналогично Shure	buc	6,00	2 500,00 0,00	15 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			440 814,80
		Cheltuieli depozitarea	1,20 %			5 289,78
		Total Utilaj				446 104,58
		Incluziv salariu				0,00
		Прямые затраты	lei			446 104,58
		TVA	20,00 %			89 220,92

Total deviz:
Incluziv salariu

535 325,49
0,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-10

Оборудование

Valoarea de deviz 535 325,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-10:				
		Total manopera				0,00

Material:

1.	505-1050	Акустическаясистема Woofe:SMX2151,Driver:DH3 Power :500Wrms-2000W peak,8Ohm,133Db, max. SPL Производство Германия аналогично Dynacord sau analog	buc	6,00	17 500,00	105 000,00
2.	505-1051	АкустическаясистемаSubwoofer.Power:500 Wrms-2000wpeak,8Ohm,130dBПроизводство Германия аналогично Dynacord sau analog	buc	4,00	17 000,00	68 000,00
3.	505-1052	Усилители мощности ,2*1200W / 4OhmПроизводство Германия аналогично Dynacord sau analog	buc	3,00	8 316,00	24 948,00
4.	505-1053	Микшерный пульт со встроенным усилителем 22 канала Производство Германия аналогично Dynacord sau analog	buc	1,00	54 000,00	54 000,00
5.	505-1054	Активная мониторинг система со встроеннымDSP процессором , усилителем класса D мощность 1000 WПроизводство Германия аналогично Dynacord sau analog	buc	6,00	7 100,00	42 600,00
6.	505-1055	Беспроводная ,вокальная радиосистема с головкой Beta58AПроизводство Германия аналогично Shure sau analog	buc	4,00	7 200,00	28 800,00
7.	505-1056	Динамический проводной микрофон Производство Германия аналогично Shuresau analog	buc	16,00	2 568,00	41 088,00
8.	505-1057	Стойка для акустических систем , металлическая	buc	6,00	390,00	2 340,00
9.	505-1058	Стойка с регулировкой по высоте для сабвуфера с резьбой	buc	4,00	380,00	1 520,00
10.	505-1059	Стойка микрофонная ,черного цвета .	buc	10,00	500,00	5 000,00
11.	505-1060	Стойка для синтезатора XX	buc	2,00	374,00	748,00
12.	505-1061	Подставка на стойку для второго синтезатора	buc	2,00	600,00	1 200,00
13.	505-1062	Пюпитр для нот ,большой	buc	5,00	800,00	4 000,00
14.	505-1063	Мультикор на 30 метров 22 входа	buc	1,00	7 000,00	7 000,00
15.	505-1064	Коннектор XLR 3-pin(мама+папа)	buc	100,00	66,00	6 600,00
16.	505-1065	Коннектор TRS 6,3mm(стерео + моно)	buc	50,00	50,60	2 530,00
17.	505-1066	Коннектор Speakon 4-pin,для акустической системы	buc	100,00	39,00	3 900,00
18.	505-1067	Кабель готовый для компьютера 1,5 метра MiniTRSto 2TRS	buc	2,00	125,40	250,80

19.	505-1068	Алюминиевый, транспортировочный кейс. Размер :580мм*380мм	buc	2,00	3 000,00	6 000,00
20.	505-1069	Алюминиевый, транспортировочный кейс. Размер :457мм*315мм	buc	2,00	2 500,00	5 000,00
21.	505-1070	Микрофон конденсаторный , подвесной для хора ,театра .Производство Германия аналогично Shure sau analog	buc	6,00	2 500,00	15 000,00
22.	888	Кабель акустический ,сечение 2*2,5мм, из бескислородной меди, черного цвета,в круглой каучуковой оболочке	m	300,00	30,70	9 210,00
23.	889	Кабель микрофонный , черного цвета ,сечение 2*0,22мм	m	400,00	15,20	6 080,00
		Total materiale de construcții				440 814,80
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Прямые затраты	lei	446 104,58
TVA	20,00 %	89 220,92

Total deviz:

**535 325,4
9**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

Завершение капитального ремонта Дома культуры
мун.Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-10

Оборудование
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	1	Акустическая система Woofers: SMX2151, Driver: DH3 Power :500Wrms-2000W peak, 8Ohm, 133Db, max. SPL Производство Германия аналогично Dynacord	buc			17 500,00 0,00
	505-1050	Акустическая система Woofers: SMX2151, Driver: DH3 Power :500Wrms-2000W peak, 8Ohm, 133Db, max. SPL Производство Германия аналогично Dynacord sau analog	buc	1,0000	17 500,00	17 500,00
2	2	Акустическая система Subwoofer. Power: 500Wrms-2000W peak, 8Ohm, 130dB Производство Германия аналогично Dynacord	buc			17 000,00 0,00
	505-1051	Акустическая система Subwoofer. Power: 500Wrms-2000W peak, 8Ohm, 130dB Производство Германия аналогично Dynacord sau analog	buc	1,0000	17 000,00	17 000,00
3	3	Усилители мощности ,2*1200W / 4Ohm Производство Германия аналогично Dynacord	buc			8 316,00 0,00
	505-1052	Усилители мощности ,2*1200W / 4Ohm Производство Германия аналогично Dynacord sau analog	buc	1,0000	8 316,00	8 316,00
4	4	Микшерный пульт со встроенным усилителем 22 канала Производство Германия аналогично Dynacord	buc			54 000,00 0,00
	505-1053	Микшерный пульт со встроенным усилителем 22 канала Производство Германия аналогично Dynacord sau analog	buc	1,0000	54 000,00	54 000,00
5	5	Активная мониторинговая система со встроенным DSP процессором , усилителем класса D мощность 1000 W Производство Германия аналогично Dynacord	buc			7 100,00 0,00
	505-1054	Активная мониторинговая система со встроенным DSP процессором , усилителем класса D мощность 1000 W Производство Германия аналогично Dynacord sau analog	buc	1,0000	7 100,00	7 100,00
6	6	Беспроводная ,вокальная радиосистема с головкой Beta58A Производство Германия аналогично Shure	buc			7 200,00 0,00
	505-1055	Беспроводная ,вокальная радиосистема с головкой Beta58A Производство Германия аналогично Shure sau analog	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
7	7	Динамический проводной микрофон Производство Германия аналогично Shure	buc			2 568,00 0,00
	505-1056	Динамический проводной микрофон Производство Германия аналогично Shure sau analog	buc	1,0000	2 568,00	2 568,00
8	8	Стойка для акустических систем , металлическая	buc			390,00 0,00
	505-1057	Стойка для акустических систем , металлическая	buc	1,0000	390,00	390,00
9	9	Стойка с регулировкой по высоте для сабвуфера с резьбой	buc			380,00 0,00
	505-1058	Стойка с регулировкой по высоте для сабвуфера с резьбой	buc	1,0000	380,00	380,00
10	10	Стойка микрофонная , черного цвета .	buc			500,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	505-1059	Стойка микрофонная ,черного цвета .	buc	1,0000	500,00	500,00
11	11	Стойка для синтезатора XX	buc			374,00
	505-1060	Стойка для синтезатора XX	buc	1,0000	374,00	374,00
12	12	Подставка на стойку для второго синтезатора	buc			600,00
	505-1061	Подставка на стойку для второго синтезатора	buc	1,0000	600,00	600,00
13	13	Пюпитр для нот ,большой	buc			800,00
	505-1062	Пюпитр для нот ,большой	buc	1,0000	800,00	800,00
14	14	Мультикор на 30 метров 22 входа	buc			7 000,00
	505-1063	Мультикор на 30 метров 22 входа	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
15	15	Кабель акустический ,сечение 2*2,5мм, из бескислородной меди, черного цвета,в круглой каучуковой оболочке	m			30,70
	888	Кабель акустический ,сечение 2*2,5мм, из бескислородной меди, черного цвета,в круглой каучуковой оболочке	m	1,0000	30,70	30,70
16	16	Кабель микрофонный ,черного цвета ,сечение 2*0,22мм	m			15,20
	889	Кабель микрофонный ,черного цвета ,сечение 2*0,22мм	m	1,0000	15,20	15,20
17	17	Коннектор XLR 3-pin(мама+папа)	buc			66,00
	505-1064	Коннектор XLR 3-pin(мама+папа)	buc	1,0000	66,00	66,00
18	18	Коннектор TRS 6,3mm(стерео + моно)	buc			50,60
	505-1065	Коннектор TRS 6,3mm(стерео + моно)	buc	1,0000	50,60	50,60
19	19	Коннектор Speakon 4-pin,для акустической системы	buc			39,00
	505-1066	Коннектор Speakon 4-pin,для акустической системы	buc	1,0000	39,00	39,00
20	20	Кабель готовый для компьютера 1,5 метра MiniTRSto 2TRS	buc			125,40
	505-1067	Кабель готовый для компьютера 1,5 метра MiniTRSto 2TRS	buc	1,0000	125,40	125,40
21	21	Алюминиевый, транспортировочный кейс. Размер :580мм*380мм	buc			3 000,00
	505-1068	Алюминиевый, транспортировочный кейс. Размер :580мм*380мм	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
22	22	Алюминиевый, транспортировочный кейс. Размер :457мм*315мм	buc			2 500,00
	505-1069	Алюминиевый, транспортировочный кейс. Размер :457мм*315мм	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
23	23	Микрофон конденсаторный , подвесной для хора ,театра .Производство Германия аналогично Shure	buc			2 500,00
	505-1070	Микрофон конденсаторный , подвесной для хора ,театра .Производство Германия аналогично Shure sau analog	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-11
Оборудование

Valoarea de deviz 295 821,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Оборудование				
1	1	Stairville Octagon Theater 20x6W CW/WW/A (либо аналог)	buc	6,00	5 426,30 0,00	32 557,80 0,00
2	2	StairvilleRevueLED 150 Profile 3200K 26°(либо аналог)	buc	4,00	11 409,20 0,00	45 636,80 0,00
3	3	Briteq BT-W19 L10 Zoom 19 x 12W RGBW (либо аналог)	buc	4,00	10 000,00 0,00	40 000,00 0,00
4	4	18x15WParRGBWA Заливной прибор (либо аналог)	buc	10,00	1 900,00 0,00	19 000,00 0,00
5	5	Global Truss F33150 Truss 1,5 m (либо аналог)	buc	6,00	3 000,00 0,00	18 000,00 0,00
6	6	lightmaXX VECTOR Spot 200 (либо аналог)	buc	6,00	12 200,00 0,00	73 200,00 0,00
7	7	18x15WParRGBWA Заливной прибор (либо аналог)	buc	8,00	1 900,00 0,00	15 200,00 0,00
Прямые затраты			lei			243 594,60
Cheltuieli depozitarea			1,20 %			2 923,14
Total Оборудование						246 517,74
Incluziv salariu						0,00
Прямые затраты			lei			246 517,74
TVA			20,00 %			49 303,55

Total deviz:
Incluziv salariu

295 821,28
0,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Завершение капитального
ремонта Дома культуры
мун.Комрат
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-11
Оборудование

Valoarea de deviz 295 821,28 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-11:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	505-1050	Stairville Octagon Theater 20x6W CW/WW/A (либо аналог)	buc	6,00	5 426,30	32 557,80
2.	505-1052	StairvilleRevueLED 150 Profile 3200K 26°(либо аналог)	buc	4,00	11 409,20	45 636,80
3.	505-10522	Briteq BT-W19 L10 Zoom 19 x 12W RGBW (либо аналог)	buc	4,00	10 000,00	40 000,00
4.	505-1053	18x15WParRGBWA Заливной прибор (либо аналог)	buc	10,00	1 900,00	19 000,00
5.	505-1054	Global Truss F33150 Truss 1,5 m (либо аналог)	buc	6,00	3 000,00	18 000,00
6.	505-1055	lightmaXX VECTOR Spot 200 (либо аналог)	buc	6,00	12 200,00	73 200,00
7.	505-1056	18x15WParRGBWA Заливной прибор (либо аналог)	buc	8,00	1 900,00	15 200,00
		Total materiale de construcții				243 594,60
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Прямые затраты	lei	246 517,74
TVA	20,00 %	49 303,55

Total deviz:

295 821,28

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

Завершение капитального ремонта Дома культуры
мун.Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-11

Оборудование
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Оборудование				
1	1	Stairville Octagon Theater 20x6W CW/WW/A (либо аналог)	buc			5 426,30 0,00
	505-1050	Stairville Octagon Theater 20x6W CW/WW/A (либо аналог)	buc	1,0000	5 426,30	5 426,30
2	2	StairvilleRevueLED 150 Profile 3200K 26°(либо аналог)	buc			11 409,20 0,00
	505-1052	StairvilleRevueLED 150 Profile 3200K 26°(либо аналог)	buc	1,0000	11 409,20	11 409,20
3	3	Briteq BT-W19 L10 Zoom 19 x 12W RGBW (либо аналог)	buc			10 000,00 0,00
	505-10522	Briteq BT-W19 L10 Zoom 19 x 12W RGBW (либо аналог)	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
4	4	18x15WParRGBWA Заливной прибор (либо аналог)	buc			1 900,00 0,00
	505-1053	18x15WParRGBWA Заливной прибор (либо аналог)	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
5	5	Global Truss F33150 Truss 1,5 m (либо аналог)	buc			3 000,00 0,00
	505-1054	Global Truss F33150 Truss 1,5 m (либо аналог)	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
6	6	lightmaXX VECTOR Spot 200 (либо аналог)	buc			12 200,00 0,00
	505-1055	lightmaXX VECTOR Spot 200 (либо аналог)	buc	1,0000	12 200,00	12 200,00
7	7	18x15WParRGBWA Заливной прибор (либо аналог)	buc			1 900,00 0,00
	505-1056	18x15WParRGBWA Заливной прибор (либо аналог)	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00

INTOCMIT
AntreprenorAPROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.